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Więcej o kandydatkach na stronie interneto­
wej "Kontaktów" www.kontakty-tygodnik. 
com. pl, w zakładce Kobieta Roku 2011 

o tym, że kobiety potrafią prowadzić dom, wychowywać dzieci i ra­
dzić sobie doskonale w biznesie wiedzą, no ... prawie wszyscy. Nie wszyscy 
to jednak dostrzegają wokół siebie. Chcemy, z podpowiedzią Czytelni­
ków, zgłaszających Kandydatki, zaprezentować Panie, które łączą rolę 
matki, żony ... z funkcją właściciela lub dyrektora firmy, hurtowni, skle­
pu, dobrze prosperującego zakładu usługowego ... Kobieta to Człowiek, z 
którym można porozmawiać o polityce, gotowaniu, sporcie, motoryzacji, 
filmie. Kobieta ma ser,ce, kocha, chce być kochana, jest wrażliwa, czu­
ła i piękna. W poprzednim numerze szerzej przedstawiliśmy zgłoszone 
Kandydatki. Zważywszy, jak niełatwo o uznanie we własnym otoczeniu, 
wszystkie Panie już mogą czuć szczególną satysfakcję . Głosujemy ese ­
mesami. Każda Kandydatka ma przyporządkowany numer (od 1 do 19). 
Jest to numer, który trzeba wpisać w treści sms-a po prefiksie Kobieta, na 
przykład Kobietal i wysłać na numer 72240 (koszt esemesa 2 zł + Vat). 
Każdy może wysłać dowolną ilość sms-ów. W pierwszym etapie głosu­
jemy od piątku, 19 sierpnia do 2 września. Głosowaniem w tym okresie 
Czytelnicy nominują 10 Finalistek. Ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi 
podczas uroczystej gali w piątek, 23 września, w Restauracji "Wiszące 
Ogrody nad Narwią" w Nowogrodzie, partnera Plebiscytu. 
1. Anna Archacka, dyrektor Mu- planistycznego w Łomży. 

zeum Przyrody w Drozdowie. 12. Grażyna Misiuta, specjalistka 
2. Anna Bogucka, burmistrz Czy- . zdrowia publicznego, ekspert 

żewa. kosmetologii z Łomży. 
3. Albina Chojak, dyrektor Ze-. 13. Elżbieta Parzych, urzędnik z 

społu Szkół Weterynaryjnych "duszą" ze Zbójnej. 
i Ogólnokształcących w Łomży. 14. Joanna Salwa - Anucińska, 

4. Anna Jakubowska, lekarka z dyrektor szkoły językowej w 
Łomży. Łomży. 

5. Maria Jasionowska, nauczy- 15. Daria Krystyna Sapińska, 
cielka z Grajewa. omnibus atrybutów nowocze-

6. Alicja I(onopka, radna Łomży snej kobiety z Wysokiego Ma-
od 'pięciu kadencji. zowieckiego. 

7. Justyna Korytkowska lekko- 16. Wanda Wałkuska, przedsię-
atletka z Łomży. biorca dzielący się z innymi z 

8. Urszula Kwiek, niezwykła mat-Łomży. 
ka z Malca koło Ciechanowca. 17. Irena Zaremba, była sołtys ze 

9. Justyna Lemańska, studentka, wsi Koziki Jałbrzyków Stok (gm. 
naj młodsza radna powiatowa ze Zambrów). 
wsi Ksebki (gm. Turośl) . 18. Iwajła Ziwkowa, Bułgarka, któ-

10. Krystyna Leszczewska, prorek- ra stała się łomżanką 
tor Państwowej Wyższej Szkoły 19. Dorota Zwierzyńska z Łom-
Informatyki i Przedsiębiorczo- 'ży, muzykoterapeutka, orga-
ści w Łomży. nizatorka i laureatka wielu 

.11. Alicja Mieszkowska, inżynier festiwali piosenki harcerskiej i 
architekt, urbanista, szef biura turystycznej. 

Kolega z Francji w "Kontaktach" 
W czwartek, 11 sierpnia, redakcję "Kontaktów" odwiedził dzienni­

karz prasowy i telewizyjny Alain Resse z Darnetal we Francji. Przyjechał 
do Polski z mamą na zaproszenie dr Anny Broriowicz. Zwiedzał (poza 
Łomżą) Tykocin, Supraśl, Białystok Efektem jego reporterskich penetra­
cji będzie program w telewizji francuskiej. 
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KONTAIOY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektomicznej, identycznej z papierową 

na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696 429 913 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tacka, tel. 608069197 
Władysław Tacki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobrański, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, 

Miko/aj Tacki, ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobrański 
Zdjęcia: Gabar L6rinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tacki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
AUna Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22,' tel. (86) 271 25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukamia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

KOME 
"Czternastolatek zabił mieczem prababcię'; "PiS ostro'; "Szok ce­

nowy", "Horror na drodze'; "Zdrajcy Narodu knują! ", "Ściągnęli hańbę 
na Polskę! ". Uff! A to tylko tytuły. Daj się przez nie wciągnąć, a za 
godzinę jarzębina za oknem wyda ci się wilczą trucizną, sąsiad skun­
dlonym padalcem ... Więc może zamknij oczy, trąć strunę uśpionych 
marzeń, niech zabrzmią tony wszystkich barw w koncercie przyszłych 
dni? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Stanisława Babińska 

TA 

Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu internetowym wskazali trzy naj piękniejsze 

z 

Zdjęcia Lipca 2011, spośród nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficzny. I miejsce - fotografia -
Stanisławy Babińskiej pt. Paź Królowej; II miejsce praca Patrycji Obryckiej pt. Bliżej Nieba, III 
miejsce - zdjęcie Anny Cieślewicz pt. Pszczoła. Gratulujemy. Lubisz fotografować? Obejrzyj 
fotografie przysyłane na Konkurs na naszej stronie internetowej www.kontakty-tygodnik.com.pl. 
zapoznaj się z regulaminem i przyślij swoje! 

Patrycja Obrycka Anna Cieślewicz 

----- ---- ----- -

Tygodnik KONTAKTY, 
jedyne. w Podlaskiem regionalne. 'pismo 

.społeczne, wydawane 'przez 'polskiego wydawcę. 
ł 
ł 
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ZDARZENIA 

ZA TY.DZIEJil: 
w nowej rodzinie 

• Zwiększenie budżetu o ponad 
131,8 miliona złotych w porówna­
niu z tegorocznym zapowiada na 
2012 rok podlaski NFZ. Łącznie na 
ochronę zdrowia ma być w woje­
wództwie prawie l miliard 860 mi­
lionów złotych. Szpitale na pewno 
dostaną więcej pieniędzy, bo z 51 
na 52 zł zmienia się wycena tzw. 
punktu, określającego koszty róż­
nych procedur medycznych. NFZ 
przewiduje więcej pieniędzy na 
opiekę nad naj starszymi i najmłod­
szymi pacjentami oraz finansowe 
wzmocnienie szpitalnych oddzia­
łów ratunkowych. 
• Fragment "mostu energetyczne­
go': łączącego Polskę z Litwą, prze­
tnie Podlaskie. Regionalna Dyrek­
cja Ochrony Środowiska wydała 
decyzję środowiskową na budowę 
ponad 117 kilometrów linii elek­
troenergetycznej 400 kV od Narwi 
(pow. białostocki) do Ostrołęki. 
W powiatach białostockim, wyso­
komazowieckim, zambrowskim, 
łomżyńskim i ostrołęckim stanie 
około 300 słupów. Linia przetnie 
w dolinie Narwi 
dwa obszary Na­
tura 2000. 
• Fatalną ocenę 
wystawili kon­
trolerzy NIK 
urzędom, nad­
zorującym lasy. 
W białostockim 

magistracie do­
szło do licznych 
nieprawidłowości, 

a niektóre były ta­
kiego "kalibru", że 
inspektorzy zdecy­
dowali się zawia­
domić prokuratu­
rę. Chodzi przede 
wszystkim o przekształcanie 

nieruchomości leśnych na rolne, 
które potem stawały się działkami 
budowlanymi. Nieprawidłowości 
NIK stwierdził także w admini­
stracji powiatowej w Białymstoku 
iWysokiem Mazowieckiem. 
• . Jak nie dać się skorumpować, 
podpowiedzą urzędnikom agen­
ci CBA. W najbliższych dniach 
przeprowadzą takie szkolenia w 
starostwach powiatowych w Łom­
ży i Grajewie, informuje rzecznik 
CBA Jacek Dobrzyński. W ubie­
głym roku CBA wydało "Poradnik 

anytkorupcyjny dla urzędników': 
• Tunele foliowe i papę za 70 tysię­
cy złotych zebrane przez wiernych 
zakupiła Caritas Archidiecezji Bia­
łostockiej. Pomoc wysłana została 
do gminy Rusinów w okolicach 
Radomia. Tereny te, stanowiące 
"paprykowe zagłębie" Polski (oko­
ło 85 procent produkcji) spusto­
szyła 14 lipca tl'ąba powietrzna. 
Ogółem nawałnica uszkodziła 

wówczas 13 tysięcy tuneli folio­
wych w gospodarstwach na pogra­
niczu województwa mazowieckie­
go i łódzkiego. 
• Ponad 4 miliony złotych mu­
szą zapłacić Sejny za niespraw­
ną oczyszczalnię ścieków. Sąd 

Najwyższy oddalił skargę władz 

miasta, które nie chciały zapłacić 
wykonawcy, wskazując na liczne 
błędy i wady oczyszczalni. 
.68 rocznicę powstania w get­
tcie uczcił we wtorek. (16 sierp­
nia) Białystok. Był to drugi co do 
wielkości, po powstaniu w getcie 
warszawskim, zryw ludności ży­
dowskiej przeciwko Niemcom. Z 

góry skazaną na niepowodzenie 
walkę z armią niemiecką podjęło 
około 300 słabo uzbrojonych po­
wstańców. Przed Pomnikiem Bo­
haterów Getta na pl. Mordechaja 
Tenenbauma (przywódca powsta­
nia) przy dźwiękach melodii "Bia­
łystok mój dom" złożono kwiaty i 
odmówiono kadisz oraz modlono 
się za zmarłych w obrządku kato­
lickim. 
• Kandydatów do Senatu przed­
stawiło w regionie prawo i Sprawie­
dliwość. O mandaty będą walczyć 
dwaj obecni senatorowi tej partii: 

Bohdan Paszkowski (były wojewo­
da) w okręgu łomżyńsko - suwal­
skim i Jan Dobrzyński (także były 
wojewoda) w bialsko - hajnowsko 
- wykomazowieckiem. W Bi.­
stoku i okolicach o głosy zabiegać 
będzie Marek Zagórski, było poseł 
i wiceminister rolnictwa w rządzie 
premiera Jarosława Kaczyńskiego z 
rekomendacji Samoobrony. 
• Antysemickimi i faszystowski­
mi napisami i rysunkami pokryli 
nieznani sprawy ściany dawnej sy­
nagogi w Orli. Mieszkańcy, wśród 
których dominują wyznawcy pra­
wosławia, są przekonani, że wan­
dalizmu mogli się dopuścić tylko 
ludzie spoza gminy. 
• Lustrami i przepychem barw ma 
zaskoczyć widzów instalacja Leona 
Tarasewicza, instalowana na Placu 
Artystów w Kielcach. Tarasewicz 
jest jednym z najbardziej znanych 
na świecie polskich plastyków. 
Mieszka w naszym województwie, 
w Waliłach. Konstrukcję w Kiel­
cach sponsoruje kielecki przed­
siębiorca budowlany i miłośnik 
sztuki. Pomysłu na instalację Le­
ona Tarasewicza w centrum Białe­
gostoku nie udało się dop,rowadzić 
do finału. 
• Pożegnał się z Jagiellonią Bia-

łys tok Grzegorz Sandomierski. 
Bramkarz powoływany ostatnio 
regularnie do · kadry narodowej 
wyjechał do Belgii, gdzie grał bę­
dzie w zespole mistrza tego kraju 
KRC Genk. Ma z nim szansę na 
awans do fazy grupowej Ligi Mi­
strzów. Jagiellonia otrzymała za 
Sandomierskiego około 2 miliony 
euro. Już z nowym bramkarzem 
Jakubem Słowikiem, zremisowała 
z Koroną Kielce 1:1. Wyrównującą 
bramkę zdobył dla białostoczan w 
ostatnich sekundach gry Tomasz 
Frankowski. 

- - - - -- --------........ -<1----1 

ZliAKI CZASU 
• W środę, 17 sierpnia, zastraj­
kowali kolejarze Regionalnych 
Przewozów Kolejowych. Pociągi 
stanęły na dobę, kilkaset tysięcy 
pasażerów miało problemy. 

• W sprawie ustawy o żywności 
modyfikowanej genetycznie par­
lament "poszedł na skróty", a cała 
ustawa jest przykładem "złej i nie­
odpowiedzialnej legislacji", uważa 
prezydent Bronisław Komorowski, 
który w środę konsultował się z 
ekspertami w sprawie ustawy o 
nasiennictwie. "Nie znajduję żad­
nego potwierdzenia, że żywność 
GMO jest niezdrowa i nie istnieją 
naukowe dowody na jej szkodli­
wość': powiedział prezydent. 

• 378 tys. zł wydali w ubiegłym 
roku pracownicy administracji 
rządowej wykorzystując służbo­

we karty kredytowe. To dwa razy 
mniej, niż za rządu PiSo 

• W kwietniu w 74 sądach rejo­
nowych w całym kraju przestały 
funkcjonować wydziały pracy. Te­
raz Ministerstwo planuje likwi­
dację sądów rodzinnych. Projekt 
ustawy o ustroju sądów powszech-

. nych przewiduje w sądach rejo­
nowych i okręgowych tylko dwa 
wydziały: karny i cywilny. Sprawy 
rodzinne trafią do cywilnego. 

• Ponad połowa policjantów obla­
ła testy ze strzelania lub wyszkole­
nia taktyczno-obronnego, wynika 
z raportu MSWiA za 2010 rok. 
Najsłabiej wypadli pirotechnicy, 
oficerowie chroniący obiekty i 
kierowcy wożący VIP-ów. 

• Przeciętne wynagrodzenie Pola­
ka brutto w lipcu wyniosło 3611 zł, 
podał Główny Urząd Statystyczny. 
W przedsiębiorstwach w lipcu było 
zatrudnionych 5 528 mln osób, 
czyli 3,3 proc. więcej niż przed 
rokiem. 

.475 tys. euro otrzymała za klacz 
o imieniu Piacenza stadnina z Mi­
chałowa na XXXIII Narodowym 
Pokazie Koni Arabskich Czystej 
Krwi w Janowie Podlaskim. Pia­
cenza trafiła do USA. 

• Około 150 miast i miasteczek w 
Polsce ma już swoje sygnały. Naj­
bardziej znany jest hejnał z Kra­
kowa, odgrywany co godzinę. Jest 
wzorcem dla wszystkich trębaczy. 

• Zenon B. (57 lat) pokłócił się 
z przyjacielem i udusił go jedną 
ręką przed karczmą w Wielmoży. 
Krakowski sąd skazał go na 10 lat 
więzienia. 
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Wojewoda 
szacuJe szkody 
w 24 gminach Podlaskiego 

pracują komisje wojewody do sza­
cowania szkód w gospodarstwach 
rolnych, wyrządzonych przez na­
wałnice oraz ulewne deszcze. W 
najbardziej dotkniętej klęską gminie 
Zbójna oszacowały już trzy czwarte 
szkód, w gminie Jedwabne są na pół­
metku, w gminach Wizna i Łomża 
zbliżają się do półmetka, informu­
je Podlaski Urząd Wojewódzki. Na 
wniosek wójtów, powstają nowe ko­
misje. W zależności od rozmiaru 
strat, jedna szacuje 3 - 4 gospodar­
stwa dziennie. Pracami komisji na 
terenie gmin kierują wójtowie. 

Wściekły pies 
zabił bydło 

7 sztuk bydła padło w gospo-, 
darstwie rolnika ze wsi Nowosady 
(gm. Michałowo ) po pogryzieniu 
przez chorego na wściekliznę psa. 
Inspektor weterynaryjny ogłosił 
zagrożenie epidemiologiczne w 
części gminy Michałowo. Naka­
zał trzymanie psów i kotów w za­
mknięciu. Gospodarstwo, w któ­
rym stwierdzono wściekliznę, jest 
pod specjalną obserwacją. 

Układ Warszawski 
w ... Białymstoku! 

ZdjęGia do nowego serialu kry­
minalno - komediowego telewizji 
TVN "Układ Warszawski" kręcone 
były kilka dni w Białymstoku. Wy­
stąpią w nim min. Grażyna Szapo­
łowska, Jan Englert i Lesław Żurek, 
a także związana z Białymstokiem 
Katarzyna Herman. Białostocki 
odcinek dotyczyć będzie walki 
nielegalnym sprowadzaniem do 
Polski imigrantów. Pojawią się w 
nim w mniejszych rolach miejsco­
wi aktorzy i mieszkańcy miasta. 

Pijany weekend 
115 kierowców zatrzymanych 

podczas jazdy po pijanemu, to bi­
lans długiego (12 - 15 sierpnia) 
weekendu na drogach w Podla­
skiem. Zatrzymany w Dąbrowie 
Białostockiej mieszkaniec Sokółki 
(lat 23) jechał audi pod wpływem 
ponad 4 promili!!! Zatrzymany w 
Czyżewie mieszkaniec Sokołowa 
Podlaskiego (lat 56) jechał fordem 
sierra pod wpływem 2 promili. W 
Sokółce na ul. Grodzieńskiej kie­
rowca ciężarówki z naczepą (lat 
50) prowadził pojazd pod wpły­
wem 2,5 promila. 

AKTUALNOŚCI 

Krzyże wokół cerkwi nu Grabarce. Jest ich tam około 10 000 

Prezydent na ŚWiętej Górze 
Na prawosławne uroczystości 

Przemienienia Pańskiego (pią­
tek, i9 sierpnia) na Świętej Gó­
rze Grabarce koło Siemiatycz 
przybędzie prezydent Bronisław 
Komorowski, poinformowała 
Kancelaria Prezydenta. Tuż po 
godz. 10.00 wygłosi przemó­
wienie. 

W sobotę, 13 sierpnia, na 
Grabarkę wyruszyli z Białegostoku 

prawosławni pielgrzymi, w tym 
liczni cudzoziemcy. Każdy niesie 
drewniany krzyż z intencjallli 
dla najbliższych. Wielu pielgrzy­
mów ostatni etap trasy pokona 
na kolanach, by postawić swój 
krzyż w gąszczu innych. 

Grabarka to jedno z naj­
ważniejszych miejsc kultu dla 
wyznawców prawosławia nie 
tylko w Polsce . . 

Kino w Łomży nowocześniejsze 
Modernizację przechodzi kino "Millenium" w Łomży. Firma Lumie­

re z Białegostoku wyda kilkaset tysięcy złotych na nowy ekran, system 
dźwięku cyfrowego i nowy projektor 3D, zakupiony z dofinansowaniem 
Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej. Pierwszy film w 3D już 30 wrze­
śnia. Będzie to "Bitwa Warszawska 1920" w reżyserii Jerzego Hoffmana. 
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Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Kancelarii Pre­
zydenta RP i rzecznik prasowy 
wojewody podlaskiego Joanna 
Gaweł - na spotkanie z prezy­
dentem Bronisławem Komorow­
skim, który będzie uczestniczył 
w uroczystościach religijnych na 
Św. Górze Grabarce (19 sierpnia, 
godz. 10.00, Grabarka) oraz na 
spotkanie prezydenta z władzami 
i mieszkańcami gminy Czyże (19 
sierpnia, godz. 14.30, Czyże) . 

• Przewodniczący Rady Gminy 
Witold Sienicki - na IX sesję Rady 
Miejskiej w Czyżewie (19 sierpnia, 
godz. 10.00, Urząd Miejski, ul. 
Mazowiecka 34, Czyżew). 
• Wójt gminy Nowe Piekuty Ma­
rek Kaczyński, przewodniczący 

Rady Gminy Andrzej Radziszew­
ski i dyrektor Zespołu Szkół Nowe 
Piekuty Danuta Wyszyńska - na 
XI Dożynki Gminne (21 sierpnia, 
godz. 11.00, Nowe Piekuty). 
• Burmistrz Zambrowa Kazi­
mierz Dąbrowski i dyrektor Miej- ' 
skiego Ośrodka Kultury Marta 
Konopka - na "Pożegnanie Lata 
2011" (21 sierpnia, godz.15.00, 
Targowica Miejska, ul. Wyszyń­
skiego 14, Zambrów). 
• Rzecznik prasowy' prezydenta 
miasta Łomży Anna Sobocińska -
na konferencję prasową, poświę­

coną funkcjonowaniu miejskiej 
oświaty ( 26 sierpnia, godz. 11.00, 
Urząd Miejski, ul. Stary Rynek 14, 
Łomża) . 

• Przewodniczący Rady Powiatu 
Grajewskiego Stanisław Kossa­
kowski - na XI sesję Rady Powiatu 
Grajewskiego (19 sierpnia, godz. 
14.00, Starostwo Powiatowe, ul. 
Strażacka 6B, Grajewo). 
• Wójt Gminy Rudka i Stowarzy­
szenie Lokalna Grupa Działania 
"Kraina Bobra" oraz nadleśniczy 
Nadleśnictwa Rudka - na festyn 
rekreacyjny "Tłoka 2011 - W le­
sie i zagrodzie" (21 sierpnia, godz . 
12.00, kościół Trójcy Przenaj­
świętszej, a po nabożeństwie sta­
dion gm inny, Rudka). 
• Starosta powiatu kolneńskie­
go, wójt gminy Kolno i proboszcz 
parafii pw. Zwiastowania NMP w 
Lachowie - na Dożynki powiato­
we (28 sierpnia, godz. l3.00, La­

·chowo). 

• PTTK w Suwałkach i Woje­
wódzki Ośrodek Ruchu Drogowe­
go w Suwałkach - na XIII "Lato na 
rowerze" (20 sierpnia, godz. 8.45, 
Oddział PTTK, ul. T. Kościuszki 
37, Suwałki). 

Dziękujemy 
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Laser na. 
piratów Wojsko bez ••• wojska! 

"Ja i miesz- Prawie 400 piratów 
kańcy Łomży drogowych w miesiąc 

Szybko czyli wolno nie wyobraża-namierzyli policjanci z Łomży dzięki 
my sobie Łom- laserowemu miernikowi prędko-

"Mam slQerowanie cito na to- ży bez wojska, ści, ufundowanemu przez WORD 
mografię komputerową. W szpita- bez naszego Łomża za 20 000 zł. 
lu w Łomży nie chcieli mnie zare- l Batalionu. 
jestrować. Tomograf zepsuty i nie Mam nadzieję, Rado sne s z koł y 
wiadomo, kiedy będzie naprawio- że nowy Mi - O d r z ą d U 
ny. <Dzwoni pani do okolicznych nister Obrony, Place zabaw dla naj młodszych 
szpitali, może pani zrobią> , pora- szef Sztabu uczniów budowane są przy Szko-
dziła rejestratorka. Jestem ciężko Generalnego łach Podstawowych nr 2, 4, 5; 7 i 
chora, zdana na pomoc innych. i dowództwo 10 w Łomży z dofinansowaniem 
Znajomi pomogli, zarejestrowali jednostki, któ- 50 proc. z rządowego programu 
w szpitalu w Ostrołęce, ale dopiero remu podlega Były dowódca 1 Batalionu ppłk Piotr Wolański (z lewej) "Radosna szkoła". Będą gotowe 
na l września. Do tego czasu mogę l Batalion, i nowy mjr KrzysztofRabek do połowy września. W klasach 
umrzeć. Czy rejestratorka w szpi- uwzględnią na- I - III uczyć się będzie w Łomży 
talu w Łomży nie powinna znaleźć sze prośby o pozostawienie wojska, Prezydent w imieniu mieszkańców od l września l 675 dzieci, a w 
mi szpitala, który wykona badanie uwzględnią fakt, iż Wojsko Polskie Łomży złożył świąteczne życzenia szkolnych zerówkach 262. 
cito, czyli natychmiast, szybko, jak jest w Łomży od ponad 90 lat", po- kadrze dowódczej, żołnierzom i ich 2 O m l n z ł d l a 
zalecił lekarz?'; pyta rozżalona pa- wiedział prezydent Łomży Mie- rodzinom oraz cywilnym pracow: 
cjentka z Łomży. czysław Czerni.ilwski podczas łom- nikom l Batalionu Remontowego firm 

Powinna. Taki jej obowiązek! żyńskich obchodów Święta Wojska im. gen. Mariana Raganowiczll. ----POnad 20 mln zł unijnych do-
Na pociechę dodajmy, że Szpital Polskiego 12 sierpnia przy pomniku Dotychczasowy dowódca, służący tacji na nowatorskie projekty uzy-
ogłosił już przetarg na nowy tomo- 33 Pułku Piechoty. Zabrakło kom- w Łomży 25 lat ppłk Piotr Wolański skali właściciele małych i średnich 
graf, który ma być rozstrzygnięty panii honorowej, gdyż okrojony po odszedł na emeryturę· Jego następ- fum z Łomży w ostatnich 4 latach. 
2 września. Jak dobrze pójdzie, za- ostatniej reorganizacji Batalion nie cą został służący 17 lat w Łomży Daje to Łomży drugie miejsce w 
cznie działać na Gwiazdkę. (ANN) ma tylu żołnierzy, by ją wystawić. major Krzysztof Rabek. (MK) Podlaskiem.<po Białymstoku). 
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Internet 
"pod 

strzechy" 
Mieszkańcy Drogoszewa i Ry­

dzewa oraz innych ~si w gminie 
Miastkowo mogą już korzystać 
z darmowegp Internetu. Ante­
ny, umożliwiające dostęp do sieci 
drogą radiową zostały właśnie za­
montowane na dachu Szkoły Pod­
stawowej w Drogoszewie. Sygnał 
dociera na odległość do 7 kilome­
trów i na takim obszarze można 
bezpłatnie korzystać z Internetu. 
Trzeba kupić wcześniej za oko­
ło 300 zł zestaw do dobioru. Jego 
montaż nie jest trudny, jedynym 
problemem może być odpowied­
nie ustawienie anteny odbiorczej, 
aby mogła odbierać sygnał z an­
teny nadawczej w Drogoszewie. 
Urząd Gminy w Miastkowie za­
prasza chętnych mieszkańców do 
zawierania umów na korzystanie z 
Internetu bez abonamentu (więcej 
informacji, tel. 86 - 217 - 48 -78). 
System ma być rozbudowywany w 
następnych latach na całą gminę· 
To pierwszy taki projekt w powie­
cie łomżyńskim. (ANN) 

Kościół pod lipami 
"Nasz przedwojen­

ny kościół był najpięk­
niejszy na całą okolicę· 
Trzy tylko takie były w 
Polsce. Wysoki, z czer­
wonej cegły, w środku 
mi,!ł filary i witraże, jak 
w katedrze w Łomży'; 
wspomina Celina Braj-. 
czewska z Puchał (gm. 
Łomża). 

Był pierwszym mu­
rowanym kościołem tej 
jednej z naj starszych 
parafii na ziemi łom­
żyńskiej, liczącej 600 
lat. Budowali go ludzie 

Celina Brajczewska przy największej lipie, za 
niq kościół według projektu prof. Wiktora Zina 

z Puchał, Milewa, Gaci, Gronosta­
jów, Konopek i innych wsi przez 25 
lat. Zaczęli w pierwszą, skończyli 
na drugą wojnę światową· "Przy­
jemnie się szło do kościoła aleją 
lipową. Wtedy te lipy były tak samo 
wielkie, jak dziś. Nikt nie pamięta, 
kto je posadził. Mówią, że jeden z 
dziedziców. Niemcy w 1944 roku 
kościół oraz całą wieś obrócili w 
gruz, nawet lipom nie darowali. 
Wieś zniknęła z powierzchni ziemi", 
dodaje Celina. 

Gdy front się przewalił, każ­
dy sobie wyrył ziemiankę i w niej , 

mieszkał, dopóki domu nie sklecił. 
Postawili tymczasową kaplicę, po- . 
tem kilkanaście lat budowali nowy 
kościół, wg projektu prof. Wiktoni 
Zina. Zaczęli się w nim modlić w 
1981 roku. "Choć mniejszy, w środ­
ku jest piękniejszy od przedwojen­
nego", uważa. Celina. 

600 lat swojej parafii wierni 
uczcili Mszą św., odprawioną przez 
Ordynariusza Łom~skiego ks. bp. 
Stanisława Stefanka 6 sierpnia. Pa­
rafia Puchały została ustanowiona w 
1411 r. z fundacji dziedziców Błażeja 
Puchały i Stanisława Sasi no. (MK) 

Uporząd­

kowali 
cmentarz 

W ramach polsko - izraelskiego 
projektu służb więziennych "Tikkun 
- Naprawa" osadzeni w Zakładzie 
Karnym w Grądach Woniecko (gm. 
Rutki) w minioną środę (17 sierpnia) 
uporządkowali cmentarz żydowski 
w Jedwabnem. 

o energii ze 
słońca 

Wykład na temat możliwości 
czerpania energii z kolektorów 
słonecznych wygłosił dr Robert 
Sobolewski z Wydziału Elektrycz­
nego Politechniki Białostockiej 
dla samorządów Łomżyńskiego 
w Starostwie w Łomży. 

Piorun spalił 
zbiory 

Od uderzenia pioruna w nocy z 
soboty na niedzielę (13/ 14 sierpnia) 
zapaliła się murowana stodoła w 
Murawach (gm. Piątnica). Strażacy 
gasili pożar kilka godzin. Spaliło się 
10 ton zboża oraz po 5 ton słomy 
i siana. Rolnik straty oszacował na 
około 30 000 złotych. 
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Po finałowym głosowaniu uroczyście obwieszczamy 
wszem i wobec, że głosami Czytelników Miss Lata 
2011 została studentka Anna Jastrzębska ( 568 głosów) 
z Chomentowa (gm. Śniadowo). Wicemiss: Klaudia 
Oleksiej (443 głosy) z Łomży i Martyna Kowalczyk 
(336 głosów) z Wyku (gm.· Zbójna). Gratulujemy! 

Anna Jastrzębska 

Martyna Kowalczyk 

Wicemiss Miss Lata 2011 Wicemiss 

Miss Lała 2011 

*** 
jesteś taka piękna 

oczy chabrowe 
w groszki sukienka 
jak muślin zwiewna 

przechodzę przez jezdnię 
w ciebie wpatrzony 

nie słyszę klaksonów aut 

co na to .Bóg? 

zagapił się razem ze mną 

Jerzy Sikora 
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Klęsk 
Bzury wy-tal ładnieją 

Rozpoczął się re-

230 wniosków o oszacowanie 
szkód, powstałych w wyniku pod­
topienia łąk i pól, złożyli już do 
wójta rolnicy z gminy Rądziłów. 
Najwięcej ze wsi Czachy, Łoje­
-Awissa, Brychy, Karwowo, Boraw­
skie-Awissa, Klimaszewnica, Mści­
chy, Okrasin i Ostrowik. Rolnicy 
nie mają dostępu do zalanych łąk 
nad Wissą, a także do rozmiękłych 
póL Gniją ziemniaki, nie można 
rozpocząć żniw. Na wniosek wój­
ta, wojewoda podlaski powołał 
komisję do oszacowania strat. Na 
podstawie jej ~zacunków rolnicy 
będą mogli ubiegać się o pomoc 
rządową . W gminie Radziłów 
nikt nie dba o rowy melioracyjne. 
Spółka wodna zaprzestała działal­
ności kilkanaście lat temu. Rolni­
cy jednak za głównego winowajcę 
uważają Biebrzański Park"Narodo­
wy. Na terenie Parku znajduje się 
ujście Wissy do Biebrzy, którego 
nie wolno odmulać, bo zabraniają 
przepisy. (ANN) 

"Niech najpierw oczyszczą rowy, 
później zapłacimy składki': mówi w 
imieniu większości rolników ze wsi 
Żebry (gm. Wąsosz) Stefan Szwej­
no. Z powodu podtopień (zamulo­
ne rowy melioracyjne nie spełniają 
zadania) nie mogą wjechać na 200 
ha łąk nad Wis są. ,W Żebrach za 
ten rok składki zapłaciło około 15 
proc. rolników, w innych wsiach już 
65 - 70 proc:: stwierdza prowadzący 
sprawy gminnej spółki wodnej Ta­
deusz Kozłowski z Urzędu Gminy 
w Wąsoszu. Według niego, a także 
przewodniczącego zarządu spółki 

Romana Karwowskiego z Kędzio­
rowa, krytyka rolników z Żeber jest 
niesprawiedliwa. Spółka wodna w 
gminie Wąsosz po roku 1990 to 

wyjątek na cały powiat grajewski. 
W ościennych gminach spółki się 
rozwiązały i tam dopiero jest trage­
dia! W gminie Wąsosz ze składek, 

. gdyby je wszyscy płacili, byłoby 33 
000 zł rocznie, jest około 25 000 zł, 
a do utrzymania 122,5 km rowów. 
Odmulenie kilometra koparką kosz­
tuje 4 000 zł. "Składka około 33 zł z 
hektara jest symboliczna w stosunku 
do kosztów utrzymania melioracji. 
Mimo to, przy dofinansowaniu gmi­
ny, robimy dużo. Na Żebrach jest 
już odmulonych l 600 m, w tym 
roku zrobimy jeszcze 2,5 kilometra. 
Zostanie udrożniony główny rów, 
zbierający wodę z całej zlewni oraz 
rowy boczne': zapowiada Tadeusz 
Kozłowski. (MK) 

mont z przebudową 
remizy OSP w Bzurach (gm. Szczu­
czyn). Pochodzący z lat 60 budynek 
będzie nadal pełnił funkcję remizy, 
a w nowej części urządwna wstanie 
świetlica. Sąsiedni, zapuszczony 
teren, zostanie ogrodwny i prze­
robiony· na plac zabaw dla dzieci. 
W szystkó to dzięki unijnym pie­
niądzom. 

'Blok pO 20 la­
tach 

Grajewo wybuduje blok komu­
nalny na 30 mieszkań, pierwszy od 
ponad 20 lat Urząd Miejski przejął' 
dokumentację od TBS. Uzyskał 
dofinansowanie 1,2 mln zł (30 proc. 
kosztu, całość to prawie 4 mln zł ) 
z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Włamywacz siedzi 
Grajewska policja złapała wła­

mywacza, który w lipcu i sierpniu 
kiłkanaście razy okradał altanki 
w ogródkach działkowych przy 
ul. Elektrycznej. To mieszkaniec 

-~wurrKO~EŃS~-----~--------------------------:~~;;:::::::r' 

W rodzinnym grobie Jarosław Boguski pochował synka i zapalił dwa znicze 

"Żona jeszcze nie. wie, że już po 
pogrzebie . .. Jak to wszystko zro­
zumieć ... ", pytał w czwartek, 11 
sierpnia Jarosław Boguski ze wsi 
Mściwuje (gm. Mały Płock). 

We wtorek, 9 sierpnia, korzy-

stał z pogody i żniwował. Cię­
żarna żona pojechała z wizytą do 
ginekologa w Kolnie. Wróciła z 
wiadomością, że wszystko dobrze. 
Pod wieczór nagle poczuła ostry 
ból w klatce piersiowej. Zawiózł ją 

do szpitala w Kolnie. "Uspoko­
iłem się, bo na ginekologii miał 
akurat dyżur lekarz prowadzący 
ciążę żony. Pomyślałem, że zo­
stawiam ją pod dobrą opieką", 
mówi Jarosław. 

Rano Beata Boguska za­
dzwoniła i powiedziała, że na­
dal czuje się źle, że od momentu 
przywiezienia do szpitala leka­
rze nic z nią nie robili i nic jej 
nie pomogli. Natychmiast po­
jechała do niej teściowa. Beata 
chciała pić, ale ból był tak duży, 
że nie mogła unieść się na po­
duszce. "Dopiero po interwen­
cji teściowej zainteresowali się 
żoną lekarze. Zabrali ją na prze­
świetlenie i na salę operacyjną· 

Potem powiedzieli, że dziecko 
nie żyje, a walczą o życie matki. 
Dlaczego od razu jej nie pomo­
gli?': pyta załamany Jarosław 
Boguski. 

W czwartek szpital wydał 
mu zwłoki synka, który urodził 
się w ósmym miesiącu ciąży. 

Pochowali go od razu na cmenta­
rzu parafialnym w Małym Płocku. 

Beata Boguska leży w szpitalu. 
Okoliczności śmierci noworod­
ka bada Prokuratura Rejonowa w 
Kolnie. 

"Swój" 
reporter 

W spotkaniu z 
absolwentem LO w Kolnie, dziś 
reporterem "Gazety Wyborczej", 
współpracownikiem BBC i auto­
rem książek o konfliktach zbroj­
nych w Czeczenii i Afganistanie 
Wojciechem Jagielskim, licznie 
uczestniczyli mieszkańcy Kolna. 
Spotkanie w Łomży zortganizował 
Emiłian Kudyba. 

Będzie świe­

tlica 
Jeszcze w tym roku mieszkańcy 

Korzenistego (gm. Mały Płock) 
będą mieli świetlicę, a strażacy 
remizę. Za unijne dotacje obecny 
budynek zostanie ocieplony, wy­
remontowany, zmieni się także 
jego obejście. 

Piłkarski tur­
niej 

Do udziału w Turnieju Piłki 
Nożnej o Puchar Dyrektora za­
prasza Gminny Ośrodek Kultury i 
Sportu w Stawiskach. Drużyny od 
lat 16 będą walczyć w sobotę, 20 
sierpnia (godz. 10.00), a do lat 16 w 
niedzielę (godz. 10.00) na "Orłiku~ 

• 
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Stawiski, dnia 17 sierpnia 2011 r. 

GN.6870.50.2011 

BURMISTRZ STAWISK 
Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar­

ce nieruchomościami (Dz. U. 2010r. Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) oraz §3 

ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie 

sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nie­

ruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) ogłasza 

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż: 

działki zabudowanej budynkiem po byłej szkole podstawowej położonej 

w Mieczkch Sucholaszczkach, oznaczonej numerem geodezyjnym 6/1 

o pow. 0,4900ha, rodzaj użytków - Bi , dla której Sąd Rejonowy w Łomży 

prowadzi księgę wieczystą LM1 U0002673917 . Brak jest obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Stawi­

ski. 

W studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy 

powyższa działka ·położona jest na obszarze prżeznaczonym na cele rolne. 

Cena wywoławcza netto: 180000,00 zł, VAT: 41 400,00 zł 

Cena wywoławcza brutto: 221 400,00 zł 

Wysokość wadium wynosi: 36 000,00 zł 

Minimalna wysokość postąpienia 1 800,00 zł 

Przetar9 odbędzie się dnia 19 września 2011 r. o godzinie 1000 w 

Urzędzie Miejskim w Stawiskach przy ul. Plac Wolności 13/15 w sali kon­

ferencyjnej . 

Warunkiem wziecia udziału w przetargu jest okazanie: 

Okazanie dowodu wpłaty wadium, 

W przypadku osób fizycznych - dowodu tożsamości , 

W przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia­

dających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów 

- aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw, dpwodów 

tożsamości osób reprezentujących podmiot. 

Wadium należy wpłacić na rachunek nr9387621 0220031609720000030 

w BS Pątnica o/Stawiski do dnia 12 września 2011r. Wpłacone wadium 

przez uczestnika przetargu, który wygrał przet~rg zalicza się na poczet 

ceny nabycia nieruchomości , a pozostałym uczestnikom zostanie zwróco­

ne, w terminie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestni­

ka, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy notarialnej. 

Wygrywający przetarg zobowiązany jest do dokonania pełnej wpłaty 

wylicytowanej kwoty, pomniejszonej o wpłacone wadium, przed zawar­

ciem umowy notarialnej, której termin zostanie ustalony w ciągu 21 dni, 

licząc od dnia przetargu. Ponadto osoba ustalona na nabywcę nierucho­

mości ponosi wszelkie inne opłaty związane z nabyciem nieruchomości, 

w tym koszty zawarcia umowy notarialnej oraz wskazania nieruchomości. 

Przetarg może się odbyć, chociażby do przetargu przystąpił tylko je­

den uczestnik spełniający warunki określone w ogłoszeniu . Organizator 

przetargu zastrzega sobie prawo odwołania ogłoszonego przetargu w 

przypadku zaistnienia ważnych powodów. Informacja taka byłaby podana 

do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sta­

wiskach przy ul. Plac Wolności 13/15. 

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się na tablicy ogłoszeń : Urzędu 

Miejskiego w Stawiskach przy ul. Plac Wolności 13/15 od dnia 18 sierpnia 

2011r. do dnia 19 września 2011r. oraz zostanie opublikowane na stronie 
internetowej www.bip.stawiski.pl 

Bliźsze informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Stawiskach 

ul. Plac Wolności 13/15, pokój 8 lub telefonicznie tel. 86 278 5223. 
BURMISTRZ STAWISK 

Marek Waszkiewicz 

Trzy drzewa 
Osadzeni z Czerwonego Boru 

obejrzeli przedstawienie "Trzy 
Drzewa"· w wykonaniu artystów, 
związanych z łomżyńską i puławską 
sceną jazzową. Muzyczna oprawa 
to prawdziwa uczta. Całość była 
elementem spotkania ewangeli­
zacyjnego, przygotowanego przez 
zielonoświątkowców z Łomży. 

"Trzy drzewa' to swoista przy­
powieść o ludzkim losie w symbo­
licznej historii tytułowych trzech 
drzew. Każde z nich miało jakieś 
marzenia, ambicje i dążenia. Żadne 

LISTY 
z nich nie osiągnęło upragnione­
go celu, ale paradoksalnie to, co 
je spotkało, przerosło naj śmielsze 
oczekiwania. Narrator przy wyko­
rzystaniu projekcji multimedialnej 
wprowadził nastrój pełen zadumy 
i refleksji nad życiem, życiowymi 
wyborami i ich konsekwencjami. 

Spektakl zawezentowany został 
dwukrotnie. Pierwszy występ odbył 
się w sali zajęć dla osadzonych z pa­
wilonów zamkniętych. Po dwóch w 
tzw. sali odpraw, gdzie "Trzy drzewa" 
obejrzeli i wysłuchali osadzeni pod­
dani mniejszemu reżimowi izolacji 
z oddziałów półotwartych i otwar­
tych. W sumie około 50 osadzonych. 

Dariusz Śmiechowski 
wychowawca ZK 

w Czerwonym Borze 

Księga .Dziwów i Rekordów 

Kolosalne 
serce 

Malinówkę, odmianę ba­
wole serce, ważącą 1 kg 100 
g wyhodował w swoim tu­
nelu foliowym Tadeusz Wi­
śniewski z Wszerzeczy (gm. 
Śniadowo) . Pan Tadeusz spe­
cjalizuje się w pomidonich i 
papryce. Już w lutym wysie­
wa w tunelu nasiona, ale tyl­
ko te, które osobiście zbierze 
w poprzednim roku. "Pomi­
dor rekordowej wielkości już 
od małego zapowiadał się na 
olbrzyma", żartuje. W warzy­
wa zaopatruje całą rodzinę, 
której większość mieszka w 
Łomży. (ANN) 

Tadeusz Wiśniewski z ncijwirkszym 
pomidorem, jaki udalo mu sir 

wyhodować od 20 lat 

• 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczajny 

ziemniak ma twarz człowieka. I tak 
dalej. Wielu z nas ma rzadkie hob­
by. Wielu bije przeróżne rekordy, 
posiada niespotykane umiejętno­
ści. Napiszcie o tym lub dajcie nam 
znać ("Kontakty", al. Legionów 7, 
18 - 400 Łomża, tel. 862164243). 
Wspólnie twórzmy "Kontaktową" 
Księgę Dziwów i Rekordów. 

--RaaAMA------------------------------______ __ 
ZAWODOWY DETEKTYW 

NUMER LICENCJI 0001611 
Usługi w zakresie: 

• zbierania dowodów w spra­
wach rozwodowych i alimenta­
cyjnych, 

• weryfikacji kandydatek na nia-
nie, gospodynie domowe, 

• sprawdzania zachowań dziecka, 
• poszukiwania osób oraz skradzionych dóbr materialnych 
• wykrywania podsłuchów, ' 
• wywiad gospodarczy, a zwłaszcza wiarygodności kontrahenta 
• i inne nietypowe zlecenia •.. 

tel. 604-193-379, e-mail: kuguarpk@op.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --------------:--Nr 34.21 sierpnia 2011 • KONTAKTY ~-- 9 



BLISKIE KONTAKTY , 
--PO~TWY~~OMEao----~~---:----~~----~~ ____ ~::::::::::::~::::~~::::::::::= 

Gdzie Trzyletni Dawid z Rosochatego Ko- CiechanQ 
wiec na 
wyżej Są komisje? ścielne ął od kołami traktora! 
Ciechanowiec, 

Do posła Jacka Boguckiego 
z prośbą o pomoc i interwencję 
zwrócili się rolnicy z gminy Klu­
kowo, którym ulewne deszcze wy­
rządziły duże sźkody w uprawach, 
Niektórzy rolnicy już w lipcu zło­

żyli wnioski o oszacowanie szkód 
w Urzędzie Gminy, Nie zostały 
oszacowane, a jest to niezbędne 
ze względu na trwające żniwa, Po 
skoszeniu zboża nie będzie można 
ocenić ich rozmiaru, 

"Uważam, że w tak dramatycz­
nej sytuacji działania władz pu:" 
blicznych muszą być nadzwyczajne 
i bezzwłoczne, Dlatego zwracam 
się o podjęcie natychmiastowych 
działań i skierowanie odpowied­
niej liczby komisji do szacowania 
szkód w chwili, gdy jest to jeszcze 
możliwe, Proszę Pana Wojewodę 
o osobisty nadzór nad tą sprawą", 

napisał poseł Jacek Bogucki do wo­
jewody podlaskiego Macieja Żyw­
no, Podobną prośbę skierował do 
wójta gminy Klukowo Grzegorza 

W sobotę w kościele pw, Św. Doroty w Rosochatem Kościelnem stała biała 
trumienka ... 

W południe w piątek, 12 sierp­
nia, Bogdan (lat 38) z Rosochatego 
Kościelnego (gm. Czyżew) stoi na 
swoim podwórzu przy studni. Jest 
w żałobie. Patrzy w dal ... 

"Nie chcę nic mówić na temat 
tego strasznego wypadku ... " , urywa. 

"Proszę, dajcie nam spokój. Nie 
pytajcie o nic .. :: na progu domu 
staje teściowa Bogdana, także w 
żałobie. 

Dzień wcześniej , w czwartek, 11 
sierpnia, pod kołami ciągnika zginął 
trzyletni syn Bogdana. • 

chali na pole z beczkowozem. We­
dług ustaleń wysoko mazowieckiej 
policji "ojciec chłopców nie wyłą­
czając ciągnika wysiadł z niego, aby 
zebrać leżące obok kamienie. Nagle 
usłyszał, że maszyna gaśnie. Gdy 
się odwrócił zauważył, że młodszy 

syn leży pod tylnym kołem': Dawid 
zmarł. Pogrzeb odbył się w sobotę 
w Rosochatern Kościelnem. 

Tragedię przeżywa nie tylko ro­
dzina trzyletniego chłopca, ~e także 
mieszkańcy Rosochatego. 

Przy pracach polowych w tym 
roku zginęło w Podlaskiem czworo 
dzieci. 

który podpisał 12 umów. o 
wartości 1984 zł na osobę, za­
jął 52 miejsce wśród 100 gmin 
miejskich i miejsko-wiejskich 
najlepiej wykorzystujących 

pieniądze z Unii Europejskiej, 
w rankingu "Rzeczpospolitej". 

Rekreacyjne 
centrum 
Wójt gminy Wysokie Mazo­
wieckie obok stawu chce urzą­
dzić altankę 'z ławeczkami do 
wypoczynku i boisko do piłki 
nożnej we wsi Buczyno-Miko­
sy. 

Przepiórka 
ministra 
Minister Rolnictwa i Rozwo­
ju Wsi Marek Sawicki na XI 
Święcie Chleba w Ciechanow­
cu robił ze zboża "przepiórki", 
w konkursie na wykonanie 
"równianki" uczestniczyło 

ponad 300 osób; były chleby z 
różnych regionów i Litwy. 

Sylwestrzuka, 

--POWlATZAMBROWSKl------...;...--------------------....!:====== 

Ojciec zabrał Dawida i sześcio­
letniego Bartosza na ciągnik. Poje-

Krystyna Zakrzewska przy rozbieranym rodzinnym domu 

"Wchodziłam do domu, czułam zapach i od razu wszystko się przy­
pominało'; wzrusza się Krystyna Zakrzewska z Konstancina, urodzona 
we wsi Krajewo Borowe (gm. Zambrów). W piątek, 12 sierpnia, rozebrała 
ponadstuletni do~ rodzinny. Rozbierała i .. . płakała. "Urodziłam się w 
tym domu od północnej strony. Odbierała mnie miejscowa akuszerka. To 
opowiadała mi marna. Ale w pamięci pozostały inne obrazy". 

Przy otwartym piecu siadał jej ojciec i palił wiązkami drewienek. 
Po kuchni rozlegał się gwar pięciorga dzieci. Mama rozrabiała ciasto na 
chleby, a małą Krysię wysyłała pod las, aby w rowie narwała tataraku. 
Bo chleb na tataraku najlepszy .. :: Krystyna dobrze pamięta smak chleba 
z dzieciństwa. A za chwilę przywołuje obraz, jak ojciec siwego konia do 
wozu zaprzągł i wiózł ją chorą na zapalenie płuc z wysoką gorączką do 
lekarza w Zambrowie. "Błoto było takie, że wóz ugrzązł, a stary koń nie 
miał siły go wyciągnąć. Ratowała mnie mama': opowiada. 

Obraz "Sen rusałek" wisiał nad łóżkiem 

W pokoju nad łóżkiem wisiały dwa obrazy: Sen rusałek i Pan Je­
zus w Ogrójcu. W kącie stał drewniany kufer, w którym mama trzymała 
pamiątki po dziadkach, którzy nie 
wrócili z Syberii, świąteczne szmat­
ki, a w przegródce chowała pienią­
dze. 

Po ostatniej zimie wiekowy dom 
się zawalił. Szpecił wieś i niebez­
piecznie było do niego wchodzić. 
Krystyna zdjęła ze ściany obrazy, 
wyciągnęła kufer, resztki starych 
naczyń. Ze wszystkich zakątków 
starego domu wyszperała wspo­
mnienia i zabrała jego zapach ... 

Most na Jabłonce 
We wtorek, 16 sierpnia, roz­

poczęła się rozbiórka mostu na 
ulicy Polowej nad rzeką Jabłonka 
w Zarnbrowie. Nowy most za 2 
780 tys. zł (l 243 tys. Starostwo 
otrzymało z ministerstwa) wsta­
nie oddany na początku grudnia. 
Na ul. Polową można dojechać od 
strony ul. Ostrowskiej. . 
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WOKANDA 

Wszedł i od razu wypalił: "Chcę spłonąć! Mogę liczyć tylko na >Kontakty<. Nie będę gnił! 
Zawsze dbałem o mięśnie. Mam 81 lat i lepiej wyglą4am, niż większość cherlawej młodzieży" 

Mors chce spłonąć 
l

est w krótkich spodniach, ba­
wełnianej koszulce bez ręka· 
wów. Łydki, uda, bicepsy to nie 

uszcz pod obwisht skórą! "Rzeź­
ba" jak u karka po siłowni. Zresztą, 
znam go z widzenia. Zapamiętałem 
przed laty na miejskiej plaży. Zmie­
niały się ekipy siatkarzy, a on grał. 
Godzinę, dwie, trzy, do zmroku. 

Plan ma prosty: up.oważni w 
testamencie "Kontakty~ by 
go skremować . Ustalił, że 

najbliżej kremację wykonuje zakład 
pogrzebowy w Wyszkowie. Urna nie 
jest taka ważna. Ważniejszy jest po­
mnik. Powinien być wysoki. Kształt, 
itepe, jaki wpadnie do głowy. Szkoda 
pieniędzy na artystę. Liczy się to, 
by było go widać z każdego końca 
cmentarza. Cmentarz przy Przy­
koszarowej, bo jest największy w 
Łomży. Marzy mu się taki pomnik, 
żeby ludzie o nim pamiętali ... Ci, 
którzy go znają od razu trafią. Ci, 

co o nim nie słyszeli , pomyślą, o, to 
musi być ktoś sławny! A jest sławny. 
Od dziesiątków lat. Pieniądze na po­
mnik? Ma 850 złotych emerytury, to 
skąd. Ale pierwsza rzecz: w czasie 
pogrzebu nie" dawać na tacę, lecz 
zrobić zbiórkę przy wejściu do ko­
ścioła. Ludzie dadzą, gdyż go lubią. 
Dziesiątki codziennie, młodych i 
starych, mijają go z "część, jak się 
masz?': Pewnie trzeba będzie jeszcze 
grosza dozbierać. Dlatego potrzeb­
na sensacja. Nauczył się, że gdy jest 
sensacja, są pieniądze! Więc powia­
domi o swej śmierci gazety, radio, 
telewizję. Od lat o nim pisali, był w 
Teleekspresie, zdjęcie z nim wygrało 
ogólnopolski konkurs fotografi.cz­
ny. Gdy jakiś redaktor potrzebował 
newsa, wystarczył telefon i wiedział, 
że on zrobi mu przed kamerą albo 
aparatem śnieżną kąpiel w minus 15 
stopni. Bo jest moresem od wtedy, 
gdy jeszcze nikt o morsach w Polsce 

nie mówił. 

S
ensacja przypomni go tysiąc­
om ludzi w całym regionie. 
Schodził go i zjeźdźił dzie­

siątki lat. To było tak: skończył 
Liceum Handlowe, zrobił maturę 
i on, Tadeusz Grzymała ze wsi Kb­
łomyje przy trasie Łomża - Rutki, 
został księgowym w Hali Targowej 
w Łomży. Super. Aż powiatowy szef 
partii poprosił go, by napisał synowi 
czy córce pracę z matematyki. Był 
z niej świetny, uczyła go profesor 
Nożewska. Ale pisać za kogoś? 
Jeszcze czego? Niech się gamonie 
uczą! Nie wie, czy się uczyły, ale 
on wkrótce musiał się pospiesznie 
uczyć fotografiki, bo z księgowego w 
Hali wyleciał. Miał aparat, fotografia 
była jego pasją. Zdał egzamin rze­
mieślniczy w Białymstoku i zaczął 
żyć ze zdjęć. Szkolnych, komunij­
nych, maturalnych. Dziesiątki razy 
odwiedzał te same szkoły i parafie 

w okolicy Łomży. Utrwalił tysiące 
twarzy na portretach 'i grupowo. Nie 
zapamiętywał ich, bo za dużo, ale 
jego zapamiętywali. I pamiętają do 
dziś! Niedawno był na targowisku. 
Idzie sobie, a tu podbiega jakiś męż­
czyzna i mówi, że pani z pierwszego 
stoiska prosi go o autograf. 

N
a decyzję "Kontaktów" 
długo czekać nie może. 

Doktor Wenderlich po­
wiedział mu, że gdyby nie ćwiczył, 
nie miał mięśni, byłoby już po 
nim. Jednak czuje, że nie zostało 
mu dużo. Cwiczy codziennie, ale 
co tu kryć: zaczyna wysiadać! Rak 
to rak. Nie da mu się, ot tak sobie, 
jak pierwszy z półki. Powalczy. I 
wygra! Bo choć ciało zmieni się w 
garść popiołu, będzie żył w pamięci 
tych, którzy go lubili ... A pomnik 
bardzo odświeżająco będzie o nim 
przypominał! 

MIKOŁAJ NAWRA 

Nia ma z jaszcza stron, www? 
Masz slron" 
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Gorące serce 
" Jesteśmy' wzruszeni i bar­

dzo wdzięczni za wszelką pomoc 
mieszkańcom Kor~enistego, Po­
rytego Włościańskiego, Porytego 
Szlacheckiego i Zaskrodzia': mówi 
Małgorzata Pisowodzka ze wsi Ko­
rzeniste (gm. Mały Płock). 

W nocy o godz. 3.25 w Boże 

Ciało od pioruna zapaliła się obora 
i stodoła. Z dymem poszła słoma i 
cały tegoroczny zbiór siana. Straża­
cy oszacowali straty na 200 000 zł. 

Pożar pierwsza zauważyła sąsiad­

ka, która natychmiast zaalarmo­
wała straż i innych sąsiadów. Kto 
mógł, spieszył na pomoc. Dzięki 
sąsiedzkiej pomocy uratowane zo­
stało bydło. 

"Mamy dom, bo zanim straż 
przyjechała, ludzie już wodą od­
gradzali ogień od budynku", mówi 
wzruszona Małgorzata Pisowodz-
ka. . 

Pożar gasiło siedem jednostek. 

~ . 
SCla 

Sąsiedzka poliłOc nie ustała jedno­
cześnie z zalaniem ostatniej iskry. 
Sołtysi po wsiach zorganizowali 
zbiórkę. I ludzie ofiarowali to, co 
mogli: paszę, pieniądze, własną 

pracę· 

Bezradna Irena Zalewska na pogorzelisku 

Po pożarze nastały deszcze, 
a obora i stodoła bez dachów. 
Wszystko pływało. Do Pisowodz­
kich przyjechał ks. proboszcz Ja­
nusz Kotowski. "Nie ma co rozpa­
czać, trzeba radzić sobie z drugim 
żywiołem': pocieszał, a w kościele 
ogłosił zbiórkę. Jest więźba na 
stodole, obora już pokryta. Przed 
jesienią będzie przykryta także 
stodoła. 

"Nie umiemy wyrazić słowami 
naszej wdzięJl'lności. Za każdą wy­
ciągniętą w naszą stronę pomocną 
dłoń, serdecznie dziękujemy': po­
wiedziała Małgorzata Pisowodzka. 

Zimna obojętność 
"Była pierwsza w nocy, jak 

sąsiedzi obudzili nas krzycząc, że 
się pali. wszystko stało w płomie­
niach. Bolek nie zdążył ciukarki 
wyprowadzić. Spaliła się. Ledwie 
Miśka zdążyli odczepić. Stał na 
łańcuchu przy stodole i wył wnie- . 
bogłosy. Jak go odczepili, uciekł 
do sąsiadów, schował się w domu 
i nie chciał wyjść~ opowiada Irena 

Zalewska z Kownat (gm. Piątnica). 
Drewniana stodoła spaliła się 

doszczętnie, a w niej zapasy siana i 
słomy z ubiegłego roku. Dużo ich 
było. Ciuki z\sianem zajmowały 
cały zasiek aż pod strop. Teraz stosy 
nadpalonego siana zalegają na po-

. dwórzu. Po kilku dniach od pożaru 
jeszcze się w nich tli ogień. "Policja 
każe uprzątnąć, ale jak to zrobić? 
Trzeba ładowarkę mieć i przycze­
pę. Bolek ma tylko ciągnik. Miał 
ciukarkę do słomy i siana, ale się 
spaliła. Bolek załamał się, nie wie 
o co ręce zaczepić': płacze Irena. 

Nieszczęścia chodzą parami. 
Najpierw zachorował jej mąż, oj­
ciec Bolka. Leży w domu, a ona.go 
dogląda dniami i nocami. Jak wy­
buchł pożar, tak się przestraszył, że 
co noc zrywa się i krzyczy, że dom 
i obora się palą. Biorą go ppd ręce, 
prowadzą do okna, żeby się prze­
konał, że nic się nie pali. Wtedy się 
uspokaja. Przestraszył się nie tylko 
pożaru, ale i pogłosek, że ktoś ich 
podpalił. Do takiego wyjaśnienia 
przyczyn pożaru stodoły skłania się 
też policja, twierdzi Irena. W sto­
dole ani w sąsiedniej oborze, która 
również się spaliła, nie było insta-

lacji elektrycznej . Źródło ognia 
było z tyłu stodoły, od sąsiada z le­
wej strony. Skąd się wzięło? Po co 
komu było potrzebne podpalanie 
starej stodoły, którą Bolek dostał od 
bezdzietnie zmarłej ciotki? Ten, kto 
podpalał, pomylił stodoły ... To nie 
ostatni pożar w Kownatach, szep­
czą ludzie. 

Trawy nie skoszone, żniwa nie 
zaczęte, bo na rozmokłe od dęszczu 
łąki i pola wjechać nie można. Jak 
jeden kombajn próbował wjechać, 
ledwie go wyciągnęli dwoma trak­
torami. U Zalewskich do skosze­
nia jest 5 ha łąk i 7 ha zbóż. Bolek 
mało co zebrał siana z pierwszego 
pokosu, mówi matka. Całą nadzieję 
pokładali w ubiegłorocznych zapa­
sach. Ale zapasy się spaliły. Słomę 

na podściółkę dla bydła i świń po­
życza od sąsiada ... 

Zalewskim potrzebne jest 
wsparcie. Wójt gminy PiątI?ica 
Edward Łada deklaruje, że umorzy 
podatek. Zasiłku z pomocy spo­
łecznej gmina przyznać nie może, 
Zalewscy się nie kwalifikują, mają 
emerytury i za dużo hektarów, tłu­
maczywójt.... 

Najwięcej mogliby pomóc są-

siedzi. "To nie w Kownatach! Tutaj 
się nie pomaga': Irena nie ma na­
dziei na sąsiedzką pomoc przy wy­
wożeniu spalonego siana lub przy 
spóźnionych żniwach i sianokosach 
(Bolek stracił ciukarkę!), gdy pola i 
łąki wreszcie przeschną . 

A może ... 

Misiek z opuchniętym pyskiem 
poparzonym w pożarze 
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• 
.zniwa są ciężkie i jeszcze nie 

wszyscy wszystko zebrali z 
pól': mówił w czasie dożyn­

kowej mszy świętej w Kuleszach 
Kościelnych proboszcz ks. kan. 
Bogdan Malinowski i dziękował 
za zbiory. Po wspólnej modlitwie 
bryczką, przystrojoną kłosami, go­
spodarze dożynek zawieźli chleb 
i wieniec, przygotowany przez 
mieszkańców wsi Kulesze Podawce 
i Kulesze Podlipne na festyn Świę­
tego Bartłomieja. 

"Gmina mlekiem stoi. Jestem 
dumny z mieszkańców, którzy jak 
nasi przodkowie od 518 lat sieją 
ziarno i zbierają plony. Jesteśmy 
jedną z najbardziej towarowych 
gmin w Polsce. Nasi hodowcy 
rocznie sprzedają do Spółdzielni 
Mleczarskiej Mlekovita około 35 
000 000 litrów mleka. A jest to 
swoisty rekord, bo w przeliczeniu 
ną hektar użytków rolnych wynosi 
4 660 litrów", mówił z dumą wójt 
Józef Grochowski. 

W tym roku w Kuleszach 
Kościelnych zostało 

otwarte w wyremonto­
wanym i rozbudowanym budynku 
dawnej remizy Centrum Kultural­
no-Edukacyjne Wsi. Ludzie mają 
się gdzie spotykać, a spotkania 
sprzyjają twórczości. Listonosz Jan 
Dmochowski przemierzał gminne 
drogi, obserwował ludzi i swoje 
spostrzeżenia w poetyckie rymy 
ubierał. Skorzystali z nich entuzja­
ści muzyki i piosenki. 

"Wiosną poszliśmy z życze­
niami do proboszcza. Zagraliśmy 
na akordeonie, zaśpiewaliśmy, a 
ksiądz zapytał, dlaczego nie zało­
żymy zespołu. I jest zespół Rokiet-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

nica, jak przepływająca przez 
gminę malownicza rzeczka", 
mówi Andrzej Krajewski. 

Spotykają się na próbach 
w Centrum: Hanna Kalinow­
ska (solistka) i Zdzisław Ku­
lesza, Ryszard Kulesza, Józef 

Łuniewski , Leszek Jamiołkowski 
i Andrzej Krajewski. Po udanym 
debiucie w czerwcu w Warszawie 
w prezentacji gmin wiejskich Potl­
laskiego, grają, śpiewają, tworzą· 

Bawią na dożynkach. W Centrum 
od kwietnia spotykają się też panie 
Koła Gospodyń Wiejskich "Kule­
sianki", do którego należy 38 ko­
biet. Na dożynkach rywalizowały 
w pieczeniu babki ziemniaczanej. 
Było siedem, wszystkie tak dobre, 
że zdobyły pierwsze nagrody. 

"Najważniejsze, że mamy się 
gdzie spotykać. Śpiewamy, uczy­
my się od siebie przepisów kuli­
narnych, jest radość ze spotkań", 

mówi przewodnicząca "Kulesia­
nek" Janina Nacewicz. 

Starszych naśladuje młodzież. 
Kierownik Centrum Tomasz Ku­
lesza " szlifuj e" młode talenty wo­
kalne. Dożynkowy debiut dzieci i 
młodzieży był bardzo mo~no okla­
skiwany. 

"Inwestycje w dzieci i mło­

dzież są naj wartościowsze", mó­
wiła radna sejmiku województwa 
podlaskiego Daria Sapińska i ob­
darowywała solistów nagrodami i 
dyplomami. 

D ożynki w Kuleszach to 
podziękowanie rolnikom 
za ich trud. "Niech nigdy 

nikomu nie zabraknie chleba w 
naszej gminie i całej Ojczyźnie: 
Życzę, aby nastał lepszy czas dla 
rolnictwa, ten pogodowy i eko­
nomiczny", mówił wójt Józef Gro­
chowski. 

Po czasie powagi, nastąpił czas 
wspólnej zabawy. 

MARIA TOCKA 

Z radnq sejmiku wojewódzkiego Dariq Krystynq Sapińskq, wójtem Józe­
fem Grochowskim (w białej koszuli) i kierownikiem Centrum Tomaszem 

Kuleszq " młode talenty": Kinga Chracewicz, Magdalena Czechowska, 
Oliwia Sokołowska, Łukasz Kalinowski, Joanna Ewa Wnorowska, Natalia 

Koćmierowska i Joanna Kulesza 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich: Grażyna Wnorowska (z lewej), Janina 
Nacewicz i Ęwa Jamiołkowska 
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OGŁOSZENIA 

Panu 
Zbigniewowi Jachowi 

Naczelnikowi WSO 
Urzędu Miasta Zambrów, 

wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci 

TWa 
Siatki ogrodzeniowe, bra­
my, przęsła. Promocja 
(86) 216-22-27, 608-332-905 

(lak.l23·o-l) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio. 
516-328-778 

(lak.402-0) 

Szamba betonowe przydomowe 
- produkcja, transport, montaż, 
501-408-363 

(lak.733-00) 

FINAN E 
Aż 3000 zł pożyczki, szybko, na 
jasnych zasadach i bez zbędnych 
formalności. 
Provident: 600-400-295. 
7 dni w tygodniu 7.00 - 21.00 

(lak.948) 

Ekspresowa gotówka - pożycz-

ki bez BIK. Capital Partners; 
500-547-057, AJ. Legionów 7. 

(lak.903-0) 

Kupię bal olchowy sezonowany, 
grubość 5-7 cm, 602-105-046 

(lak. 1013) 

LOKALE 
Stancja dla dziewczyn, 
(86)472-12-75 

(lak.852-00) 

Wynajmę mieszkanie i pokoje, 
(86) 219-14-85 

(lak.997) 

Wynajmę mieszkanie, Łomża, 
728-507-567 

. (lak.l00l-0) 

Wynajmę M-2, 692-973-360 
(lak.999) 

M-3 do wynajęcia, tel. 694-107-233 
(Iak.sms) 

M 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98,602-584-466. 

(lak.026-0-n 

Sprzedam auto powypadko­
we, Matiz (2004 r.), I właściciel, 
(86) 219-20-62 

(lak.990) 

Mamy 
Burmistrz i pracownicy 
Urzędu Miasta Zambrów 

Sprzedam BMW E36, 316i 
(1993 r.), stan ogólny dobry, 
606-805-507 

(lak.l0l0) , 
. I 

Sprzedam dom + budynek gospo­
darczy i połowę młyna z działką, 
Grabowo klKolna; 782-449-514 

(lak.833-0-n 

Sprzedam działkę budowlaną w 
Żelechach, 63 ary. Telefon do USA 
(001)718-892-9364 . 

(lak.896"-0) 

Sprzedam 4,22 ha z budynkami, 
blisko Śniadowa, 666-487-973 

(lak.976-oo-n 

Sprzedam dom szeregowy, piętro­
wy, ul. Leśna 61,504-034-769 

(lak.l 0OS) 

Pilnie sprzedam M-4, Słowackiego, 
782-201-500 

(lak.l003) 

Sprzedam działkę 16 arów w 
Wygodzie, ogrodzona, uzbrojona, 
504-733-430 

(lak.l011) 

Sprzedam mieszkanie dwupokojo­
we, pow. 43 m2, 504-735-152 

(lak.l008) 

Mieszkanie.66 m2, 602-656-245 
_(lak.l006) 

M-4, IV piętro, tanio, 600-005-234 
(lak.l012-0) 

ODDAM 
Do pilnowania posesji młoda suka 
mieszaniec wilczura, (86) 219-10-67 

(klb) 

Zwrot podatku z pracy, 
urlopowe, rodzinne - Niemcy, 
Anglia, Irlandia, Holandia, 
Dania, Norwegia, Europa, USA, 
(71)385-20-18,601-75-97-97 

(lak.1753-0) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

. (lak.59B-o-i) 

Zatrudnię murarza, zbrojarza, 
668-374-970 

(lak.870-0-i) 

Zatrudnię brygadę do wykonania 
ogrodzenia z kamienia. Praca iN 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(lak.914-0) 

Zatrudnię pracownika budowlane­
go: murarza, glazurnika, pomoc­
nika, chętnie brygadę. Praca W 
okolicach Warszawy z zakwatero­
waniem, 660-795-386 

(lak.914-0) 

Zatrudnię tynkarzy - agregat, 
akord, delegacja, zakwaterowanie, 
511-529-965 

(lak.927-0) 

Firma zatrudni na budowie 
w Ostrołęce murarzy, cieśli, 
zbrojarzy, pomocników również 
b~dy,604-427-025 

(fak.918-0-Q 

Zatrudnię fryzjerkę, 515-197-324 
(lak.949-0-i) 

Przyjmę doświadczonego stolarza i 
pomocnika, 603-688-769 

(lak.996) 

Hostessy 18-26 lat, oferuję wysokie 
zarobki, mieszkal1ie bez opłat, 
Warszawa, 662-853~12G 

(lak.988-0) 

Przyjmę pracownika do rozbioru 
półtusz wieprzowych, 502-979-625 

(lak.l004) 

Zatrudnię dziewczynę do gastro­
nomii, praca z zakwaterowaniem, 
603-694-999 

(lak.l009) 

Żółwie egzotyczne wodne - przyj­
mę, (86) 218-93-51, 508-740-668 

(kIb) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyj-
ne cenyl Szybkie płatności! 
Odbiór zwierząt z gospodar­
stwal SKlIPWEMY SZTUKI 
POURAZOWE PH KONRAD, 
tel. 606 989 887, 666 084 492, 
(86) 215-11-15, wew. 24. 

(lak_783-0) 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic i Pierwia­
stek z Niemiec. Wolne od IBR i 
.BYD. Duży wybór ras. Wysoka 
jakość i wydajność mleczna. 
Selekcja za granicą. KONKU­
RENCYJNE CENY! NOWOŚĆ 
- ATRAKCYJNE WARUNKI 
KREDYTOWANIA. PH KONRAD 
ul. Poligonowa 28C, Łomża. tel. 
(86) 215 11 15 wew.24 

(lak.783-0) 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mJ LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·lADOWARKI· WAlCE DROGOWE· ZAG\SZCZARKI· NOŚNIKI 
. WÓZKI • PRAWA JAZOY . SZKOleNIA OKRESOWE • HDS • ADR 

Sprzedam sieczkarnię do kuku­
rydzy jednorzędową FAHAROL 
(pierwszy właściciel), stan bdb, 
503-009-752 

(lak.950-00) 

Ursus 2812 (1996 r.), stan bdb, 
nowa kabina, tel. 886-702-539 

(lak.l000) 

Sprzedam jałówkę wysokocelną, 
tel. (86) 474-26-91 

(Iak.sms) 

Sprzedam kopaczkę i sadzarkę, 
telefon: 721-723-392 

(Iak.sms) 

Sprzedam Zetor Proxima 8441 
(2006 r.), pierwszy właści-
ciel, telefon: 604-102-979 lub 
(86) 217-45-23 

(lak.sms) 

Sprzedam ruszta oborowe, 
żeliwne, rożne wymiary, dowolna 
ilość, tel. 609-264-609 

(Iak.sms) 

Meble, www.mirt-meble.pl 
(lak.981-0) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa, 
dostawa do klienta, 608-412-919 

(fak.987-0-n 

ANTENY 
CYFROWE 

Łomża, Niepodległości 9/1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86) 218-00-01 . 

(fak.830-0-i) 

("jj;'·I~ ~ . . . 
..... ~ ... ~ Sprzedaz I serwIs 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża,AI. Legionów 43, 
(86)216-22-44 

(1ak.271-0) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
• (86) 2150400 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 ' 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(lak. 1295) 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (86) 216 42 43 
fax. (86) 216 57 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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SPRZEDAM 
BRYKIET TORFOWY zamiast wę­

gla, 888-979-666 
(fak.743-0-ij 

Gospodarstwo rolne + zabudowa­
nia, Choszczewo 5, 
tel. 86-212~00-01 

(fak.946-0) 

Dojarkę przewodową, 600-597-506 
(fak.1002) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(lak.832-0-i) 

Transport, przeprowadzki, autholo- • 
wanie, 514-805-123 

(tak.977-00) 

Przejazd Niemcy, Holandia, . 
604-458-244 

(fak.829-o) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, (85) 747-00-01, 
602-664-771 

(fak.178-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -
środy, soboty, (85) 747-43-63, 
602-681-677 

(fak.179-0-i) 

USŁUGI 

Garaże blaszane, bramy 
garażowe. Transport, montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761-50-20, (85)733-52-11, 
512-245-075, www.robstal.pl. 
Raty! 

(fak.826-0-i) 

Posadzki mixokretem, duże 
doświadczenie, 602-833-002 

(lak.819-0- i) 

Tynki maszynowe gipsowe i cemen­
towo-wapienne, posadzki mixokre­
tem, 517-020-792 

(fak.876-00) 

Podłogi , układanie, cyklinowanie 
bezpyłowe, 506-191-947 

(fak.899-00-i) 

Cyklinowanie, 603-342-397 
(fak.900-oo) 

Posadzki mixokretem, 606-474-175 
(fak.917-0-ij 

Malowanie dachów, 668-141-137 
(fak.945-o) 

Usługi remontowo-budowlane, 
502-858-176 

(fak.925-0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTOWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkle rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unlmedlator.pl 

------
Cyklinowanie, układanie, lakierowa­
nie, 880-303-334 

(fak.984-0) 

Wróżka, tel. 503-015-167 
(fak.989-0) 

Chcesz . , ., 
zamlesclc 
reklamę 

w 
"Kontakta.ch"? 

Zadzwoń, 

nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

Tel.(86)215-35-71, 
(86)215-35-68 • 

Kom. 506-892-523 
redakcja@kontakty-tygodnik,com,pl 

Wszystkie reklamy za­
mieszczamy 

bez dodatkowej 
opłaty 

na naszej stronie 
. www.kontakty .. tygodnlk.com.pl 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERW1CE.ZABURZENIA PSYOiICZNE 
, DEPRESJE 
, ZABURZENIASEKSUALNE 
• Al.J(OHOUZM,OO1lIlJOAAI.J(OHOlOWE 
• ESPERAL (pI1ezdliwga) 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCESvmMNERWOWY 
, PSYOi019IAPEUTA 

BIAŁYSTOK. PODLE~NA 16 lok. 2 
teI.08S 732-n-35,codziennie9.oo-17.00 

DYSKRECJA 

OGŁOSZENIA 

Ceny paliw 17 sierpnia 2011 
Stacja paliw Cena EIS Cena ON CenaLPG 

BP Łomża 5,29 5,12 2,53 

StatoilŁomża 5,28 5,10 2,51 

OrienŁomża 5,27 5,08 2,49 

Nowogród 5,17 4,98 2,40 

Wizna 5,19 5,04 2,41 

JakaćDwoma 5,29 5,09 2,47 

Wygoda 5,21 4,99 2,38 
Kisielnica 5,17 4,99 2,39 

Piątnica 5,19 5,08 2,44 -... 
Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 

Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 

np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i .wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VA T)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 

sms (z odstępami i znakami inter­
punkcyj!lyro~ nie może przekraczać 160. Po przekroczeniu 
160 znaków zostanie naliczona opłata za d~i sms. 
• usługą nJ&4otyczy towarzysł<iGh 

Sprzedaż węgla 

Skup zł~mu 
Wycinki i rozbiórki 

obiektów 

budowlanych 

tel. 602-259-306 

(86) 217-07-09 
Serdecznie zapraszamy 

J Sprzedaż 
RATALNA 
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OGŁOSZENIA 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2950 zł/m2 

t@1. (IG) 21G g ao 
tol. G04 011 08a 

rok założenia 1989 

Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

- Iic.zaw.203, lic zaw.5037 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

MIESZKANIA 
W LOMŻY 

• ul.Poznańska - pow. 
43,9",z, III piętro, 2 
pokoje - 119 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• ul.Polowa - pow. 
47,1",z, IV piętro, 2 
pokoje - 160 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• ul.Prusa-pow.60,50",z, 
II piętro, 3 pokoje-
180 OOOzł tel. 604 227658 

• ",1.M. C. Skłodowskiej -
pow. 64,32",z, II piętro, 

3 pokoje -180 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• ul. Senatorska -
pow.67,3",z, I piętro, 4 
pokoje, wykończone, 
kominek - 265 OOOzł 
tel. 604 227 658 

• ul. Księcia Janusza­
pow. 72,2",z, 4 pokoje, 
II piętro - 220 OOOzł 
tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 92",z, 
III piętro, 3 poko­
je, nowe - 257 OOOzł 
tel. 662 262 962 

• ul. Wiejska­
pow.l00,42",z, III piętro, 
mieszkanie dwupo­
ziomowe - 254 OOOzł 
tel. 604 051 082 

DOMY 
• Konarzyce - pow. 

235",z, wolnostojący, 
parterowy Z poddaszem 
użytkowym, pow. dział­
ki 1635",z - 895 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Piaskowa -
pow. ui. 131,6",z, pow. 

działki 309",z, nowy 
wolnostojący parterowy 
zpoddaszem - 395 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Miła -
pow.150",z, zabudowa 
bliźniacza, pow. dział­
ki 417",z - 470 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Spokojna 
- wolnostojący, pię­

trowy o pow. 278",z, 
pow. działki 1170",z, 
budynek gospodarczy 
pow. 67",z - 650 OOOzł 
tel. 604051082 

• Mątwica Dworek 
- pow. 90",z, parte­
rowy, pow. działki 
2,38ha - 287 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Giełczyn 
-pow. 278, 50",z, wol-
nostojący, pow. działki 
1588",z - 450 OOOzł 
tel. 604 051 082 
DZIAŁKI ROLNE 

• Świdry Dobrzy-
ce gm. Grabowo­
pow.3,86ha -120 OOOzł 
tel. 604 227 658 

• Gnatowo gm. Grabowo -
pow. 2,61ha - 70000zł 

tel. 604 227 658 

• Kokoszki gm Wizna -
pow. 3,08ha, budynek 
gospodarczy - 70 OOOzł 
tel. 604 051 082 

• Serwatki, gm.Nowogród­
pow.l;91ha, rolna-
66850 zł tel. 604227658 

• Wilamowo gm. Przytuly 
- działki rolne - 37 000 
zVha tel. 604 051 

II 

.. ~ 
--. .. PÓt.NOC: 
NIERUCHaMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoo.pl 

Tel. 086216,.40-00 
Fax. 086 216-21-63 

Notowane na GPW 

NEW/cannect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 
2 - pokojowe 
• Poznańska - 50,05 m2, I piętro , cena 146000 zł LOM-157 OBNIŻKAI 
• Centrum - 36,87 m2, II piętro , cena 125000 zł LOM-348 
• Os. Pakowe - 48,15 m2 , II piętro , cena 155000 zł LOM-349 
• Wojska Polskiego - 45,60 m2, II piętro , cena 187000 zł LOM-128 
• Łomża - 53,36 m2

, parter, cena 160000 zł LOM-453 (lIt!!n clewolo. 
porlkl) 

• Os. Mazowieckie - 46,30 m2 , III piętro , cena 192 000 zł LOM-463 
• Ks. Anny- 60,58 m2 11 piętro , cena 235 000 zł LOM-503 OBNIŻKAI 
• Boh. Monte Cassino - 34,32 m2 , parter, cena 118000 zł LOM-611 

DOBRACENAI 
• Łomża - 44,70 m2, III piętro , cena 198000 zł LOM-628 
• Boh. Monte Cassino - 34,30 m2 , II piętro , cena 125 000 zł LOM-630 
3 - pokojowe 
• Przykoszarowa-72,30 m2 , I piętro , cena 265 000 zł lOM-220 OB. 

NIŻKA! 
• Poznańska- 65,60 m2 , IV piętro, cena 170 000 zł LOM-228 OBNiŻ. 

KA! . 
• Bolesława Prusa - 60,78 m2, II piętro , cena 189000 zł LOM-201 
• Broniewskiego - 60,78 m2, III piętro , cena 190000 zł LOM-308 
• Poznańska - 65,60 m2, I piętro , cena 200 000 zł LOM-332 OBNIŻKAI 
• Południe - 72,27 m2 , III piętro, cena 250 000 zł LOM-435 
• Przykoszarowa - 67,40 m2, II piętro, cena 245 000 zł LOM-457 
• Łomża- 72,48 m2 , IV piętro , cena 295 000 zł LOM-480 (wyaokl 

Itlnalrd) 
• Centrum - 46,90 m2, I piętro , cena 160000 zł LOM-608 
• Reymonta - 60,93 m2, IV piętro , cena 160000 zł LOM-610 OKAZJA 

CENOWAl 
• Mazowieckie - 60,57 m2, I piętro , cena 215 000 zł LOM-614 
• Centrum - 48,00 m2, II piętro, cena 165000 zł LOM-619 
4-bokojowe 
• Kazańska - 72,30 m2, III piętro , cena 220 000 zł LOM-281 
• Łomża - 83,75 m2, I piętro , cena 310 000 zł LOM-409 
• Łomża -72,48 m2, IV piętro , cena 236 000 zł LOM-502 
DOMY 
• Wygoda - p. domu 60 m2, p. działki 2 200 m2 , cena 104000 zł 

LOM-287 TYLKO U NAS! OBNIŻKAI 
• Kownaty - p. domu 75 m2, p. działki 12900 m2, cena 300 000 zł LOM-

391 
• Rogienice Piaseczne- p. domu 270 m2, p. działki 1 569 m2, cena 

230 000 zł LOM-392 
• Nowa Łomżyca - p. domu 345 m2, p. działki 1 060 m2, cena 370 000 zł 

LOM-421 
• Łomża, 33 Pułku Piechoty -p. domu 134 m2 , p. działki 126 m2

, 

465 OOOzł LOM-229 
• Ostrów Maz. - p. domu 269 m2

, p. działki 3 231 m2
, cena 999 000 zł 

LOM-313 TYLKO U NAS! 
• Stara Łomża pISz - p. domu 149 m2, p. działki 800 m2, cena 

850 000 zł LOM-476 TYLKO U NASI 
• Łomża os. Maria - p. domu 190 m', p. działki 231 m', cena 

320 000 zł LOM-544 TYLKO U NAS! 
• Łomża, Nowogrodzka - p. domu 130 m', p. działki 1 000 m2

, cena 
640 000 zł LOM-568 TYLKO U NASI 

• Giełczyn- p. domu 160 m2
, p. działki 1 704 m2

, cena 390000 zł 
LOM-587 TYLKO U NASI . 

• Łomża, Pułaskiego - p. domu 180 m2, p. działki 501 m2, cena 
550 000 zł LOM-507 

• Łomta, Centrum - p. domu 180 m2, p. działki 117 m2, cena 580 000 zł 
LOM-519 

www.polnoc.pl 
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----------------------------
MERITUM- NIERUCHOMOŚCi, 

Łomża, Al. legionów 7 
ponledziałek-piątek 9.00-16.00 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 
www.nieruchomosci.hi.pl 

TYLKO OFERTY BEZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedającyl) 
• MIESZKANIE- centrum, ul. Dworna, 

pow. 35,88 m', I p. 2 pokoje, cena 
115.000 zł MER- 482 (NOWA CENA 
!) 

• DOM - Giełczyn , ul. Klonowa, 
parterowy, stan surowy otwarty, 2 
garaże, budynek go sp. 35 m', pow. 
187/1 .880 m', 415.000 zł, MER - 463 
(NOWA CENA !) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 
bliźn i aka, częściowo wykończony, 
ogrzewanie gazowe, pow. 180/460 
m', 470.000 zł, MER - 431 

• DOM - ul. Kasztanowa, szeregów­
ka, stan surowy zamknięty, pow. 
203/228 m', 300.000 zł, MER - 500 ( 
NOWOŚĆ!) 

• DOM - Zbój na, wolnostojący, wy­
budowany w 2004 roku, częściowo 
wykończony, pow. 250/ 900 m', 
355.000 zł, MER - 501 ( NOWOŚĆ !) 

• DOM- Siwiki, z widokiem na rzekę 
Pisę, drewniany z bala, stan surowy 
zamkn ięty, pow. 102 m'/3.000 m', 
130.000 zł, MER- 433 

• DOM - Szostaki, blisko rzeki 
Biebrzy, murowany, piętrowy, pow. 
200m' /1.400 m', 298.000 zł, MER-
425 

• SIEDLISKO - Cieciory, polożone 
pośród lasu, 1,5 km od rzeki Pisy, 
pow. 8,35 ha, 310.000 zł, MER- 495 
(NOWOŚĆ!!!) 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 
dzialce, pow. 1343 m', 220.000 zł, 

MER-417 (NOWA CENA !) 
• DZIAŁKA - ul. Sikorskiego, z domem 

parterowym 108 m', podlączone 
media, pow. 830 m', 198.000 zł , 

MER-493 (NOWOŚĆ!!!) 
• DZIAŁKA - Podgórze, obok osiedla 

domów jednorodzinnych i lasu, 
prąd przy działce, pow. 1.800 m' , 
120.000 zł, MER-488 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budowlana 
z linią brzegową rzeki Narew, pow. 
1.535 m', 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 
zabudowy, pow. 897 m', 89.000 zł, 
MER-420 

• DZIAŁKA - Wizna, 100 metrów od 
rzeki Narew, pow. 4.231 m', 95.000 zł 
MER-475 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 m', 
35.000 zł MER-473 

• DZIAŁKA - Siwiki, gm. Zbójna, 
blisko rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 
m', 50.000 zł MER-476 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 m', 
33.000 zł , MER- 419 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, komfor­
towa kamienica z windą, 75 m', Ip, 
wynajem 20 zllm' , MER - 240 

• LOKAL - ul. Spokojna 1, parter, dwa 
poziomy, witryna, pow. 180 m' , wy­
najem 4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów, biurowy, I 
piętro , pow. 32 m', wynajem 20 zł/m' 
+ VAT, MER-400 

• LOKAL - W. Polskiego, użytkowy, 
parter, pow. 55 m', wynajem 30 zł/m' 
+ VAT, MER - 485 

• MIESZKANIE- Sybiraków,.pow. 33 
m', Ił p., 2 pok., nowe budownictwo, 
wykończone, wynajem 600 zł + 
czynsz i opłaty, MER- 484 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 
www.nieruchomoscl.hl.pl 

(lak 652) 

KAPITAŁ LUDZKI 
NARODOWA STRATEGIA SPÓJN~ 

UNIA EI/IIOPEJSI(A 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOtfCZNY 

-Projekt ,,własna firma - zawodową szansą" współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

WND-POKL.08.01.02.-20-006/11 

AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. 
PROWADZI REKRUTAC~Ę DO PROJEKTU 
"WŁASNA FIRMA - ZAWODOWĄ SZANSĄ" 
Rekrutacją objęte zostaną osoby przewidziane 

do zyvo'lnienia lub zagrożone zwolnieniem z pracy 
oraz zwolnionych, z przyczyn nie dotyczących pra­
cowników w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy przed 
dniem przystąpienia do projektu zamieszkujących na 
terenie powiatów: łomżyńskiego , zambrowskiego, 
kolneńskiego i miasta Łomży z zakładów: FABET 
Łomża, placówki pocztowe Poczty Polskiej SA 
z terenu miasta Łomży, powiatu łomżyńskiego i 
kolneńskiego oraz zakładu ZAMTEX z Zambro­
wa. Wziąć udział w projekcie mogą także osoby, 
które spełnią jeden z w/w warunków z innych za­
kładów o których wcześniej mowa. 

W ramach 'projektu przewidziano szkolenia 
zawodowe dla 30 osób w zakresie: 

• technolog robót wykończeniowych w bu­
downictwie wraz z obsługą wózka widło­
wego, 

• kierowca samochodu clęzarowego 

(C lub C+E), przewóz rzeczy, 
• kierowca operator wózków jezdniowych, 
• fakturzysta, 
• specjalista ds. kadr 

Projekt zakłada także wsparcie finansowe 
na założenie działalności gospodarczej dla 20 
uczestników projektu oraz wsparcie pomosto­
we podstawowe i przedłużone przez okres 12 
miesięcy. 

REKRUTACJA TRWA OD 16.08.2011 
do 02.09.2011 III 

Projekt "Własna firma - zawodową szansą' 
realizowany jest w partnerstwie z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Łomży w ramach Działania 
8.1 .2. Wsparcie procesów adaptacyjnych i moder­
nizacyjnych w regionie Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

Formularze rekrutacyjne i szczegółowe in­
formacje związane z rekrutacją można zna­
leźć na www.podlaskie.org.pl oraz w siedzibie 
Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Łomźy, 
ul. M. C. Skłodowskiej 1, 18-400 Łomża. 

PODRĘCZNIKI 

SZKOLNE 
RABAT - 10 % 

Pozostałe książki 

do 50 % rabatu 
Łomża 

Księgarnia - róg 
Dwornej i Legionów 

rr= -

II Biuro r 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwolania oraz wszelkie Inne 

pisma administracyjne 

Ptzyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów· 

,~ -
Łomża, ul. Polowa 11 A, 

(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

DWULETNIE I JEDNOROCZNE 
SZKoty POUCEALNE 

(NIE WYMACWłY MAnHłY) 

KURSY 

ol administracja 
-bhp 
- ekonomia 
.. handel 
- infonnatyka 
ol rachunkowość 
-turystyka 
.. fryzjerstwo 
- kosmetyka 
nieodpłatne do ZUS. KRUS 
zaświadcz,nla MOPS I WKU 

infolinia 801 100 

I 
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OG-ŁOSZENI.i\ 

OGŁOSZENIA ROLNICZE BEZPŁATNE 
Sprzedam królika rasy (BOB) 
5-6 kg, samiec, 33 złm 10 m-cy, 
okolice Wizny, tel. 786-042-569 

(k/b) 

Sprzedam pOle 2,12 ha i 
2, 29 ha, 35 tyś/ha, gm. Nowogród, 
tel. 797-560-525 

Sprzedam dwa młode koziołki, 
cena 50 zł, tel. 781-975-803 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam chwytak do bel balotów, 
używany, w pełni sprawny! Oferta 
od osoby prywatnej, cena 1 250 zł, 
tel. 600-056-562 

(k/b) 

Sprzedam chwytak masztowy, 
2-sekcyjny do bel, wys. podnosze­
nia 3,5 m, solidna rama i konstruk­
cja, cena jaka mnie interesuje to 
4 000 zł, tel. 516-371-270 

(k/b) 

Sprzedam jałówkę, czarno-biała, 

cielna, sztucznie zapłodniona 
f'lF, cena 3 700 zł do negocjacji, 
tel. (86) 212-60-23 

(k/b) 

Sprzedam koła bliźniacze do cią­
gnika, kombajnu, 1 100 zł, 
535-240-231 

Sprzedam dwie jałówki wysoko­
cielne, termin wycielenia koniec 
września, 3 500 zł za sztukę, 
(86) 271-76-96 po 20 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
CLAAS DOMINATOR 80 (1972 r.), 
cheder 4 metry, 22 500 zł, 600-360-
253 lub (86) 271-96-33 

zł (k/b) 

Sprzedam ciągnik John· Deere 
2120, wspomaganie, kabina, nowe 
opony, badanie tech. Oc, cena do 
uzg, 11 500 zł, 602-347-456 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika hey­
wang, 4,5t duży świder z odrzut­
nikiem, stan dobry, cena do uzg, 
3800 zł, 602-347-456 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy 
produkcji Dobre Miasto, stan dobry 
plus górne borty, 3 200 zł, 
600-983-721 

(k/b) 

Sprzedam ziemię rolną 3,52 ha w 
Małym Płocku z możliwością odrol-

nienia, przekształcenia na działki 
budowlane, cena 25000 
zł/ha, telefon 605-533-544 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę rolniczą 4,5 
t na jeden tłok, trzy strony wywrot, 
podwójne burty, pełna dokumen­
tacja, koła 20", cena 9 300 zł, 
517-508-222 

(k/ b) 

Sprzedam sterownik do traktora 
MF 3080, cena 3 tys. zł, polecam, 
789-221-116 

(k/b) 

Sprzedam śliczną kózkę i koziołka, 
150 zł za sztukę, tel. 608-610-739 

(k/b) 

Jałówka Simental, wycielenie 
koniec października, gm. Rutki 
Kossaki, 3 000 zł, tel. 662-592-891 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą z-224 
(1988 r.), stan bdb, cena 8 tys, 
tel. 514-404-116 

(k/b) 

Oddam łąkę ekologiczną do 
koszenia duży areał, cena: 1 zł/ha, 
tel. 600-594-729, (86) 472-14-32 

(k/b) 

Sprzedam prasę (ciukarkę) polską, 
cena 5 tys. zł, polecam, 
789-221-116 

(k/b) 

Maty pod bydło 
1,22Mx1 ,82Mx22MM, cena 190 zł, 
przy większej ilości taniej! 
Tel. 606-105-405 

(k/b) 

Prasa wysokiego zgniotu - kost­
kująca w super stanie, Sipma Z 
224/1, bardzo mało używana, cena 
11 000 zł do uzg, 506-868-782 

Byczek hf i jałoszka mięsna , 
gmina Sokoły, cena 500 zł, 
tel. 503-151-932 

Sprzedam prasę ap41, cena 
4500 zł, tel. 513-269-927 

(klb) 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam trawę z łąki około 4 ha, 
trawa solidnie podsiana po drugie 
zbiorze, ok. Nowogrodu, 40 zł za 
bele, tel. 660-312-519 

(k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną, ilość 
11 601 kg, cena za kg 0,6 zł, mam 
też do sprzedania jałówkę wysoko 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAT) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

cielną, termin wycielenia, początek 
października , tel. (86) 217-90-07 

Cieliczka mięsna 3 tygodniowa, 
500 zł, tel. 500-158-784 

(k/b) (k/b) 

Sprzedam dziki dorosłe, dwie 
lochy i knurka, cena 500 za sztukę, 
tel. 781-975-803 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Class w bardzo dobrym stanie, 
silnik 4 Perkinsa, heder 2,5 m, 
cena 15 000 zł, dzwonić po 20, 
tel. 513-811-298 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam owijarkę bel, sokólska, 
mało używana, licznik owinięć, 
cena 4 800 zł, tel. 696-738-469 

Fahr 1202 z kabiną, heder 3,60, 
już po żniwach, sprzedam, cena 
32 000 zł, tel. 503-993-505 

(k/b) 

Ładowacz troll , siwy, stan bdb, 
widły i łupiny w komplecie, cena: 
5 400 zł, tel. 500-646-322 

3 jałówki wysoko-mleczne, 
termin jednej na 30 sierp-
nia, cena: 3 400 zł!szt do uzg, 
tel. 514-939-137, (86)272-56-65 

Jałówka wysoko cielna, ter­
min połowa sierpnia, 3 500 zł, 
tel. 697-992-107 

Jałówka cielna, wycielenie 
10 wrzesień, cena: 3 100 zł, 
tel. 668-594-442 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam wycinak do kiszonek, 
cena 3 000 zł, tel. 509-895-516 

(k/b) 

(k/b) 

Świnki 2 szt, po pierwszym opro­
szeniu, waga 130 kg, z prosiakami, 
5 szt, 2 tygodniowe, cena 1 000 zł! 
szt, tel. 507-974-092 

Sprzedam prosięta sztuk 10, waga 
ok. 25 kg, cena 280 zł za parę, miej­
scowość Wizna, tel. 507-971-845 

(k/ b) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Sipma (1990 r.), cena 5,5 tys. zł, 
tel. 696-738-469 

(kJb) 

Kilka jałówek HF cielnych i 
do zacielenia, cena 3 500 zł, 
tel. 600-763-514 

meritU3ankIC9 

www ...... S n fi 

Oferta specjalnie 
skierowana do Ciebie 

I 

POIJSUWOnE ..;E(,;HY KREDYTU: 
- Kredyt W PI..N od 1 000 PlN 

MAKSY Alf' :>lA KREDYTU: 
- Kredyt do 150 000 PlN 

Ok.RES KRED iOWAN A' 
- od 6 do 120 miesięcy (10 lat) 

MY DORADZAMY TY WYBIERASZ 

MOŻUWOŚĆ DOJAZDU DO KUENTA 

-
Placówka Partnerska 
Meńtum Banku 
Łomża. ul. Długa 25 
teł. 86 216 36 45 
lEI. kom. 509 952 291 

(k/b) 

(k/b) 
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Złodziej najpierw ukląkł i przeżegnał 
się, potem wskoczył do mieszkania 

Modlitwa 

Krystynie zaczęły ginąć z 
domu pieniądze. Za pierwszym 
razem pomyślała, że je zgubiła. 
Gdy znów nie mogła się doliczyć 
kasy, posądziła o kradzież męża. 
Ten oburzył się posądzeniem, ale 
pieniądze wciąż znikały. W końcu 
poleciła mężowi wyprowadzić się 

i wszczęła kroki rozwodowe. Mąż 
odszedł, a pieniądze ... znów zgi­
nęły. Wpadła w panikę. "Chyba 
mam jakieś urojenia, powinnam 
pójść do lekarza", powiedziała do 
koleżanki. Koleżanka poradziła jej, 
żeby zamiast chodzić do lekarza, 
wynajęła ... detektywa! Posłuchała 
rady. Detektyw założył w mieszka­
niu podsłuch i zainstalował kame­
rę nad wejściem. Minęło kilka ty­
godni. Pieniądze przestały ginąć, w 
domu był spokój. Uspokoiła się też 
okradana. Do czasu. Pewnego razu 
po powrocie do domu stwierdziła, 
że położone za radą detektywa w 
monitorowanym miejscu bankno­
ty zniknęły! Natychmiast go o tym 
zawiadomiła. 

Detektyw zaczął przeglądać 
nagrania. "Złodziej wpadł jak śliw­
ka w kompot'; stwierdził z zadowo­
leniem. Kamera zarejestrowała, jak 
szczupły mężczyzna puka do drzwi 
Krystyny. Gdy nikt nie otwierał, 
przyłożył ucho i nasłuchiwał. Po­
tem wyciągnął z kieszeni klucze i 

za 
kradzież 
... otworzył drzwi. Zapis dźwięku 
zarejestrował chrzęst przekręca­

nego w zamku klucza. Teraz na­
stąpił najlepszy moment. Złodziej 
ukląkł i ... przeżegnał się. Ruszył do 
środka, ale nie szedł, lecz ... skakał 
z miejsca na miejsce, aż dotarł do 
pieniędzy. 

"To Witek. A to drań!", krzyk­
nęła na widok złodzieja, którym 
okazał się jej najbliższy sąsiad. 

Często u nich bywał. Prawdopo­
dobnie kiedyś wykorzystał nie­
uwagę, ukradł klucze, dorobił so­
bie komplet i pod ich nieobecność 
buszował po domu. Choć Krystyna 
pałała żądzą zemsty, za radą detek­
tywa uprzejmie zaprosiła Witka do 
swojego domu. Pokazali mu nagra­
nie. Witek zbladł, potem poczer­
wieniał. Zapomniał języka w gębie. 
"Przyznaj się, . ile ukradłeś przez 
ten cały czas i oddaj, bo zaniosę 
nagrania na policję! ", zagroziła. 

Witek początkowo przyznał się do 
5 000, potem do 10 000, w końcu 
do 20 000 zł, które ukradł w dwa 
lata. Zapewnił, że odda wszystko 
co do grosza, byle obyło się bez 
policji... 

Krystyna myśli, jak wynagro­
dzić mężowi niesłuszne posądze­
nia. 

KAROL ZARĘBA 

Skoda felicia po uderzeniu w drzewo koło Wnor Wiech. Fot. policja 

Wypadki 
• Na zakręcie koło Wnor Wiech 
(gm. Kulesze Kościelne) dachowała 
skoda felicia. Kierowca uciekł, nie 
udzielając pomocy ciężko rannemu 
pasażerowi, który wypadł z kabiny i 
został przygnieciony autem. Piqlta, 
Sebastiana C. (27 lat) złapała po kilku 
godzinach wysokomazowiecka po­
licja. Przyznał się do spowodowania 
wypadku drogowego oraz ucieczki. 
Na wniosek prokuratora, Sąd Rejo­
nowy w Wysokiem Mazowieckiem 
aresztował go tymczasowo na 2 mie­
siące. Pasażer Adam M. (lat 31) w 
ciężkim stanie leży w szpitalu. 
• Kierowca hondy (lat 60) nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i zderzył się 
z oplem na skrzyżowaniu ul. Długiej i 
l Maja w Wysokiem Mazowieckiem. 
Dostał mandat. 
• Jadący z ojcem motorowerem chło­
piec (lat 10) w Białymstoku nagle 
przechylił się w bok. Ojciec (lat 36) 
stracił panowanie nadmotorowerem 
i uderzył w jadący z przeciwka au­
tobus. Dziesięciolatek ze złamaną 
nogą i ogólnymi potłuczeniami został 
przewieziony do Dziecięcego Szpitala 
Klinicznego. 

Pijackie draństwa 
• W Zakładzie Gospodarowania 
Odpadami pod Sokółką pijany 
operator ładowarki (lat 29) wrzu­
cił do mechanicznego przesiewacza 
odpadów ... kolegę z pracy! Przeżył, 
ale z obrażeniami głowy został prze­
wieziony do szpitala w Białymstoku. 
• Trzy pijane szesnastolatki w Bia-

łymstoku na ul. Oliwkowej zażądały 
od trzy lata młodszej dziewczynki te­
lefonu komórkowego. Gdy odmówiła, 
zaczęły ją dusić i szarpać za ubranie. 
W końcu ofiara poddała się i oddała 
telefon. Policjanci złapali agresywne 
nastolatki. Najbardziej pijana była 
pod wpływem 2,28, najmniej pijana 
pod'wpływem 0,42 promila. 

"Podrywacze" 
• Trzech pijanych dwudziestolat­
ków nocą włamało się do szkoły w 
Orli (pow. Bielsk Podlaski). Weszli 
przez okno do jednej z klas, w któ­
rej spały ... odbywające praktykę stu­
dentki! Dziewczyny wszczęły alarm. 
Włamywacze ukryli się w budynku. 
Studentki wezwały na pomoc kole­
gów, śpiących w innej klasie. Studenci 
jednego z intruzów obezwładnili, 
pozostali uciekli, broniąc się zawarto­
ścią gaśnicy. Zatrzymała ich policja. 
Nie postawili im zarzutu włamania 
do szkoły, lecz zakłócania porządku. 

"To miejscowi młodzi ludzie, którzy 
po pijanemu szukali towarzystwa 
rówieśniczek", informuje bielska 
policja. 

"Damski bokser" 
• Do aresztu na 3 miesiące trafił 
Grzegorz W. z Zambrowa, podej ­
rzany o napad rabunkowy na byłą 
żonę oraz groże~ie jej przez telefon 
pozbawienia życia. Wcześniej był 
wielokrotnie karany za znęcanie się 
nad żoną i dziećmi. Ostatnio odsie­
dział za to 10 miesięcy. Byłą żonę 
zaatakował pół roku po wyjściu na 
wolność. 
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DOBRA RADA 

Natalia Wiśniewska z Zosina pod Łomżą 

.Dobre lIlanierF 
Kto płaci w restauracji 

Masz zaproszenie do restaura­
cji, kawiarni, pubu? Nie wiesz, ile 
wziąć ze sobą pieniędzy? Nie bierz 
nic. Płaci zawsze ten, kto zaprasza. 
Nawet jeśli to kobieta. Jeżeli zapra­
szasz ty, przygotuj odpowiednią 
sumę, by nie drżeć z nerwów, gdy 
twój gość będzie składał zamówie­
nie. Niezręcznie byłoby, gdyby za-

. brakło ci pieniędzy. 
Pamiętaj, że napiwek nie jest 

spogląda na ciebie dwuznacznie 
lub nie odchodząc od stolika daje 
do zrozumienia, że czegoś oczeku­
je, zignoruj go. Takie wymuszanie 
pieniędzy jest dużym nietaktem. 
Napiwek (zwykle 2 - 5 zł) jest 
uprzejmoŚcią, podziękowaniem 

za miłą obsługę, a nie haraczem, 
który trzeba zapłacić przy każdej 
wizycie w restauracji. 

SALONOWIEC 
twoim obowiązkiem. Jeśli kelner 

~-----------~----------------------

Ryba 
w piwnym cie~cie 

Składniki: 

• 60 dag filetów morskiej ryby 
• 10 dag mąki pszennej 
. 150 ml piwa 

• jajko 
• sól, pieprz 

• cytryna 
• olej do smażenia 

Rybę skropić sokiem z cytryny. Po 
5 minutach osuszyć, pokroić na kawał­
ki, posolić, popieprzyć. Z jajka, mąki, 
piwa i pół łyżeczki soli zrobić gęste, 

gładkie ciasto. Kawałki ryby zanurzać 
w cieście, smażyć na rozgrzanym oleju 

na złoty kolor. 

Sałatka grzybowa 
Składniki: 

• 40 dag świeżych grzybów 
• 20 dag ziemniaków 
• zielony koperek 

• majonez 
• sól i pieprz 

Najpierw gotujemy osobno grzyby 
i ziemniaki. Po ugotowaniu ostudzone 
grzyby kroimy w plasterki, a ziemniaki w 

kostkę . Wszystko wrzucamy do jednego 
pojemnika i mieszamy. Następnie kroimy 
bardzo drobno koperek i dodajemy z 
majonezem do sałatki. Przyprawiamy 
solą i pieprzem i ponownie dokładnie 

mieszamy. Podajemy z pieczywem. 

Py,rta.n±e inty,'Jlllle 

Żona mnie zostawiła. Mys1ę, 
że to moja wina, bo często wy­
jeżdżałem i zaniedbywałem ją 
seksualnie. Teraz jestem z nową 
Icobietq. Chciałbym, aby jej nie 
zabrakło seksu, żeby nie szuka­
ła innych mężczyzn. Gdy tylko 
wracam do domu, nadrabiam 
erotyczne zaległości. Wtedy ko­
chamy się wieczorem i rano, dużo 
eksperymentuję, proponuję różne 

pozycje. Nie wiem co się dzieje, 

Pod paragrafelll 
Trzy miesiące temu wypro­

wadził się ode mnie mężczyzna, 
który jest ojcem naszego trzylet­
niego syna. Nie występowałam 
wcześniej o alimenty, bo miesz­
kaliśmy i żyliśmy razem. On pra­
cuje na budowach w Warszawie i 
dobrze zarabia. Teraz nie daje mi 
żadnych pieniędzy, a mój zasiłek 
nie wystarcza na opłacenie stancji 
i życie. Co mam zrobić? 

Anna 
W imieniu syna trzeba wystą­

pić do sądu z pozwem o alimen­
ty od ojca. Pozew należy złożyć 
w sądzie rejonowym (sądzie ro­
dzinnym), właściwym dla miej­
sca zamieszkania syna. W pozwie 
trzeba opisać miesięczne potrzeby 
dziecka (ile kosztuje wyżywienie, 
odzież, jakie są koszty mieszka-

Lekarz dOlllow$' 
Co robić po użądleniu· przez 

osę, pszczołę lub szerszenia? 
Mirosława 

Po ukąszeniu przez pszczo­
łę, należy jak najszybciej usunąć 

pensetą żądło. Po usunięciu żądła 

zrobić okład z sody oczyszczonej, 
która neutralizuj e kwas mrów­
kowy, zawarty w wydzielin ie, 
wstrzykniętej przez pszczołę. Osy 
i szerszenie żądła nie zostawiają· 

Na użądlone lub ukąszone miejsce 
można przyłożyć okład z wodą z 

ale ona wcale nie jest uUJowolona 
z moich starań. Czy seks jest gwa­
rancją wierności? 

Michał 

Seks nie jest gwarancją wierno­
ści, a eksperymenty w łóżku nie są 
kluczem do szczęścia. Seks, który 
jest jakby obowiązkiem, nikogo nie 
cieszy. Nie da się współżyć na zapas, 
by przesytem wyeliminować pokusy. 
Jeżeli taki powód częstego seksu staje 
się czytelny dla kobiety, może wywo­
łać w niej żal, spowodowany brakiem 
zaufania. Co więcej , przesyt w łóżku 
w naturalny sposób zmniejsza zain­
teresowanie prowokującym nadmiar . 
Aby była satysfakcja, musi być spon­
taniczność i.wzajemna akceptacja. 

nia) i wskazać kwotę żądanych 
alimentów. Dla udokumento­
wania żądanej kwoty najlepiej 
dołączyć rachunki za wodę, gaz, 
elektryczność, umowę wynajmu 
mieszkania, paragony. Potrzebne 
będzie także zaświadczenie z biura 
pracy o wysokości otrzymywane­
go zasiłku. Pozew o alimenty może 
zawierać wniosek o zabezpieczenie 
powództwa, który ma na celu za­
sądzenie alimentów już w trakcie 
toczącego się procesu. Jeśli sąd tak 
zdecyduje, syn będzie otrzymywał 
od razu pieniądze na utrzymanie, 
a nie dopiero po uzy..skaniu prawo­
mocnego wyroku. Po zakończeniu 
procesu, gdyby ojciec syna nie pła­
cił alimentów, należy z prawomoc­
nym wyrokiem, opatrzonym kłau­

zulą wykonalności (nadaje sąd) 
udać się do komornika sądowego, 
który je wyegzekwuje. 

octem, amoniakiem lub kostkami 
lodu i wziąć wapno. 

Najbardziej niebezpieczne jest 
użądlenie dla małego dziecko i 
alergika. U dzieci reakcje uczule­
niowe mogą wywołać zaburzenia 
pracy serca i układu krążenia. Ob­
jawy u alergika to obrzęk warg, po­
liczków i oczu, uczucie duszności, 

łzawienie, pokrzywka na skórze. 
W obu przypadkach najlepiej sko­
rzystać z pomocy lekarza. 

I jeszcze jedno: gdy zauważy 
si ę gniazdo os lub szerszeni, nie 
należy.go ruszać ! 
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ROZRYWNIK 

- Po co się myje szklanki? 
- Żeby się zmieściło więcej her-

baty. 
• , 

- Jaka jest różnica między daw­
nym a współczesnym Kopciusz­
kiem? 

- W spółczesny Kopciuszek gubi 
majtki, nie pantofelek. 

• 
- Jaki jest najśmieszniejszy ptak 

na świecie? 
-.Kura, bo ciągle robi sobie jaja. 

• 
- Wiesz, dziś w parku jakiś facet 

wziął mnie za kobietę - zwierza się 
koledze gwiazdor X Factora MiI::hał 
Szpak. 

- I co, dałeś mu po gębie? 
- Nie, nie uznaję przemocy. 
-To może zacząłeś uciekać? 
- Na wysokich obcasach? 

• 
- Dlaczego chce się pan roz­

wieść? Jak wyglądało wasze życie 
przez tyle lat? - pyta sąd na pierwszej 
sprawie rozwodowej. 

- Poznałem ją, oświadczyłem 

się, potem był ślub, syn nam się 
urodził, ochrzciliśmy, potem jakoś 
urodziny były moje, potem teścio­
wa mi zmarła, potem pracę lepszą 
dostałem, potem mieszkanie sobie 
kupiliśmy, syn do przedszkola po­
szedł, dostałem awans, podwyżkę, 
kupiłem samochód, przeprowadzili­
śmy się znowu, dziecko do pierwszej 
komunii poszło ... 

- Wygląda to na wyjątkowo 
udane pożycie małżeńskie, skąd 
wniosek o rozwód? 

- Wysoki sądzie, ostatnio jakoś 
żadnej ols-azji nie było i małżonkę 
zobaczyłem na trzeźwo ... 

• 
- Czym się różni teściowa od 

terrorysty? 
- Z terrorystą można negocjo­

wać ... 
• 

Lekarz wypisując chorego po 

6 ogórków. 
Czego nie miał je­

den z krasnoludków? 
- Rozwolnienia. 

• 
- Kto słyszał naj­

więcej wersji piosenek? 
- Prysznic. 

• -° czym myślisz? 
- pyta ona. -° tym samym, co i .ty ... - od-
powiada on. 

- 0, ty świnio! 
• 

• - Co to jest: miało wisieć i dzwo­
nić, a jeździ i trąbi? 

- Nowe auto proboszcza. 

• 
- Jak witają się ludzie na pustyni? 
- Cień dobry. 

• 
- Jeżeli szef nie odwoła swoich 

słów, to jutro wypier ... z tej firmy! 

Plecy, po których cię klepią, kończą się tyłkiem, 
w który możesz dostać kopa 

operacji zaleca: 
- Nie palić, nie pić, co najmniej 

9 godzin snu dziennie. 
- A co z seksem? 
- Tylko z żoną! Wszelkie pod-

niety mogą pana zabić! 

• 
- Było 7 krasnoludków, 7 tale­

rzyków, 7 kubeczków z mlekiem i 

- zapowiada pracownik koledze zza 
biurka. 

- Jak to? A co on takiego po­
wiedział? 

- Wypier... z mojej firmy! 

• 
- Co to jest tapczan? 
- Jest 'to urządzenie do poko-

jowego wykorzystania energii ją-

--RE~----------------------------------------------------------
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drowej. 
• 

- Co to jest, małe, różowe i je 
kamyki? 

- Mały, różowy kamykożerca . 

• 
- Wyobraź sobie, wczoraj ukradli 

mi auto spod bloku! 
- I co? Dzwoniłeś na policję? 
- Jasne! 
- I co powiedzieli? 
- Że to nie oni. 

• 
Do Kurpia przyszła policja: 
- Sąsiedzi donieśli, że pęd~isz 

bimber. 
- Nie pędzę. 
- Ale aparaturę masz? 
-Mam. 
- No to będziesz miał proces. 
- To i za gwałt mnie dajcie do 

sądu. 

- Kogo zgwałciłeś? 
- Nikogo 
- To za co cię sądzić? 
- Aparaturę mam! 

• 
W jednym przedziale jadą 

dziewczyna, chłopak oraz młody 
ksiądz. Skracają sobie podróż roz­
wiązywaniem krzyżówek. Ksiądz i 
dziewczyna mają takie samo czaso­
pismo. W pewnej chwili dziewczyna 
zwraca się do chłopca: 

- Czy wiesz, co to jest "część ciała 
kobiety" na pięć liter, pierwsza "p", 
ostatnia "a'? 

- Pięta - odpowiada chłopak. 
- Pasuje - .mówi dziewczyna. 
Ksiądz, czerwieniąc się, pyta: 
- Czy ktoś z państwa ma gumkę 

do mazania? 

• 
Starzy Polacy wierzą, że gdy się 

dobrze pracuje, jest się uczciwynrr i 
się nie grzeszy, to po śmierci trafia 
się do PRL. 

• 
- Chwileczkę· Trochę się po­

gubiłem w tej pańskiej opowieści. 
Niech pan zacznie jeszcze raz - prosi 
psychiatra pacjenta. 

- Dobrze. Więc na początku 
stworzyłem Ziemię ... 
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II 

NIEZBĘD I 

~ 
Tu warto być 

Białystok 
»Sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński~ Książnica Podlaska (ul. Ryska 
l, tel. 85 741 - 67 - 23), wystawa czynna do 17 września w godz. 10.00 -
17.00 (Dział Zbiorów Specjalnych). 
W setną rocznicę urodzin pochodzącego z Zuzeli Prymasa Tysiąclecia 
można obejrzeć pamiątki po nim (m.in. listy) oraz poświęcone mu medale, 
monety, ~djęcia dokumentujące jego posługę duszpasterską, książki o nim 
z lat 1949 - 1975. 

Ciechanowiec 
»Kruche piękno Dalekiego Wschodu", Muzeum Rolnictwa (ul. Pałaco­
wa 5), poniedziałek, 22 sierpnia, godz. 12.00. 
Wystawa sztuki japońskiej ze zbiorów Wandy i Honore Joshepa Louisa 
Heroes, kolekcjonerów z Belgii zamieszkałych w okolicach Ciechanowca. 

Nowogród 
»Niedziela św. Rocha'~ Muzeum Północno - Mazowieckie w Łomży, 
niedziela (21 sierpnia) w godz. 10.00 - 18.00, Skansen Kurpiowski w 
Nowogrodzie. 
Na dorocznym festynie zagrają Kapela Święto­
krzyska z Kielc (na zdjęciu) i Kapela Kurpiow­
ska. Ponadto, pokazy twórczości ludowej, gry i 
zabawy, przysmaki kurpiowskie. 

Repertuar kin 
Kino Millenium w Łomży: 19 - 24 sierpnia 
(piątek - środa) - Pan Popper i jego pingwiny, godz.16.QO, 17.45 oraz 
Melancholia, godz. 19.30. 
Kino MDK wGrajewie: 20 - 21 sierpnia (sobota - niedziela) - Naznaczony, 
godz. 17.30 oraz Drzewo życia, godz. 20.00; 24 sierpnia (środa) - Gnomeo 
i Julia, godz. 17.00 oraz Beat The World. Taniec to moc!, godz. 19.00. 
Kino KOKiS w Kolnie: przerwa wakacyjna do końca sierpnia. 

Konkurs. Konkurs • Konkurs 
Wakacyjna miłość 

"Wydawało mi się, że cały 

świat wiruje. Moje serce waliło jak 
dzwon. A on całował, jak całował ... 
Szkoda, że wszystko skończyło się 
z wakacjami", wspomina Julia z 
Łomży. 

Znów wakacje. I wszystko 
może się zdarzyć. Zawsze zdarza 
się tak wiele... Można spotkać 
wielką miłość na plaży, na rowe­
rowej wycieczce, górskim szlaku, 
na ścieżce nad rzeką. Lato, słońce 
i beztroski czas sprzyja miłości. A 
ona czeka ... 

Utrwalcie na dłużej gorące 
bicie serca, zachłyśnięcia i ocza-

rowania, namiętności' i miłości. 
Napiszcie o nich i weźcie udział w 
konkursie pod hasłem "Wakacyjna 
miłość': 

Na Wasze prace czekamy do 20 
września (należy je przesłać do re­
dakcji: "Kontakty'; al. Legionów 7, 
18-400 Łomia; redakcja@kontak­
ty-tygodnik.com.pl). Na autorów 
naj ciekawszych wspomnień cze­
kają nagrody: telefon komórkowy, 
aby dzwonić do Niego (do Niej): 
zegar, który będzie odliczał tylko 
szczęśliwe godziny; torba podróż­
na na wspólne wyprawy zakocha­
nych. 

Już w piątek, 19 sierpnia (godz. 18.00), na plenerowej scenie na Sta­
rym Rynku Kabaret Kuzyni z Krakowa oraz zespół De Fakto z Ostrołęki 
w trzeciej odsłonie Łomżyńskich Wieczorów Kabaretowych. 

BARAN (21 III - 19 IV): 
powodzenie gwarantowane, ale 
na Twoim horyzoncie chwilowo 
nie widać nikogo ciekawego, więc 
ostrożnie z zawieraniem przesad­
nie bliskich znajomości. Jeśli jesteś 
w związku, możesz się wypuścić 
na niepewne wody przelotnego 
romansu. 

BYK (20 IV - 21 V): szykują 
się jakieś sercowe przetasowania, 
ale nie spiesz się z wyznaniami, 
nie używaj swoich ulubionych 
słów "zawsze" i "nigdy': W sta­
łych związkach liczy się przede 
wszystkim wzajemne zaufanie. 
Jeśli między Wami nie układało 
się ostatnio najlepiej, jest szansa 
na poprawę atmosfery, ale oboje 
musicie tego chcieć. 

BLIZNIĘTA (22 V - 22 VI): 
nowe znajomości traktuj z więk-

. szą dozą rozsądku. Masz kogoś? 
Pamiętaj, że nawet dobrane pary 
mijają się czasem w swych dąże­
niach. Na pewno nie warto 
stawiać spraw na ostrzu 
noia, zanim zrozu­
miesz, co się stało. 

RAK (23 VI -
22 VII): jeśli jedno 
z Was chce się spo­
tkać z przyjaciółmi, 
a drugie woli iść do 
kina, to jeszcze nie ko­
niec świata. Partnerskie 
nieporozumienia z drobnych 
różnic są całkowicie naturalne, 
nie warto.dramatyzować. Jeśli jed­
nak jest to tylko wierzchołek góry 
lodowej, a pod spodem zebrały 
się większe wzajemne pretensje, 
trzeba szczerze porozmawiać. I 
pamiętać wówczas o kompro­
misie. 

LEW (23 VII - 22 VllI): po­
goda w Twoim sercu może być te­
raz zmienna. Temperatura uczuć 
mocno się waha: to na minusie, 
to na plusie. Trudno będzie cokol­
wiek z tego zrozumieć, więc lepiej 
niczego na razie nie zmieniać: nie 
przysięgać ani nie zrywać. 
P~A (23 VIII - 22 IX): 

związek, który nie miał przed 
sobą przyszłości, może się skoń­
czyć, ale nie żałuj, bo dzięki temu 
zyskasz szansę spotkania kogoś, 
z kim naprawdę poczujesz się 
wspaniale. 

WAGA (23 IX - 23 X): zasta­
nów się nad siłą uczuć w Waszym 
związku. Dobrze by było szczerze 
porozmawiać, jednak uważaj, aby 
nie powiedzieć za dużo ... szorst­
kich, raniących słów. Po nich 
już nigdy może nie być tak, jak 
przedtem. Nie zaniedbuj małych, 
codziennych gestów, ale nie ocze­
kuj od razu po nich zbyt Wiele .. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
choć w tych dniach mogą wyjść 
na jaw jakieś problemy, pojawić 
się kryzysy, wszystko zmierza na 
prostą. Chyba trzeba będzie ?,ro­
bić generalny remanent w przy­
jaźniach i uczuciach. Pamiętaj, że 
nieustępliwość, upór i zacietrze­
wienie z pewnością nie pomogą. 

STRZELEC (22 Xl - 21 
XII): będą okazje do zawierania 
nowych znajomości, wszystko 
może wydawać się cudowne i 
obiecujące, ale mogą wyniknąć 

komplikacje. Na szczęście, już 
za chwilę Twoje życie 
oraz relacje z ludźmi 

zmienią się na lepsze. 
KOZIOROŻEC 

(22 XII - 20 I): 
dobrze przyjrzyj 

. się nowej znajo-
mości! Nie daj się 

zwieść pozorom, 
na początku wszystko 
wygląda fantastycz­
nie. Nie wchodź więc 

w dwuznaczne, wątpliwe 
sytuacje, nie ryzykuj szczę­

ścia dla przygody. . 
WODNIK (21 I - 20 II): do 

całkiem nowych znajomości le­
piej podchodzić na razie z rezerwą. 
Lew jest chyba nie dla Ciebie. Nie 
trać głowy, może Ci się przydać. 
W stałe związki też mogą wkraść 
się nieporozumienia, dadzą o 
sobie znać stare pretensje i żale. 
Problemy należy rozwiąiać doj­
rzale. Zdobądź się na więcej ser­
deczności. 

RYBY (21 II - 20 III): jeśli 
między Wami ' naprawdę się nie 
układa i masz już tego szczerze 
dość, nie szukaj natychmiast le­
karstwa i nie rzucaj się w przypad­
kowe ramiona, bo możesz wpaść 
w kłopoty. Wkrótce, szybciej niż 
myślisz, możesz spotkać kogoś, 

kto jest Ci pisany. 
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Trzy srebra Mi­
strzostw Polski 
Lekkoatletki Prefbet Sniadowo Jo­
anna Fidorow (rzut młotem), Anna 
Jesień (400 m ppł.) i Justyna Koryt­
kowska (3 000 ni z przesżkodami) 
wywalczyły srebrne medale i tytuły 
wicemistrzyń Polski w swoich kon­
kurencjach na Mistrzostwach Polski. 
Justyna Korytkowska ustanowiła 
nowy rekord życiowy 9:45.24. 

ŁKS strzela trzy gole! 

Baltica Mistrzem 
Łomży 

ŁKS 1926 Łomża wygrał 3:0 i 
Motorem Lubawa. W sobotę (13 
sierpnia) od pierwszego gwizdka 
na stadionie przy ul. Zjazd widać 
było, że naszym piłkarzom bardzo 
zależy na wygraniu pierwszego 
meczu po awansie do III ligi. To 
chyba spowodowało, że byli zde­
nerwowani i stremowani, a pierw­
sze pół godziny gra nie bardzo im 
się kleiła. Wreszcie w 38 minucie 
piłkę dostał Adrian Mleczek i 
strzelił pierwszego gola. Trzy mi­
nuty później Mateusz Laskowski 
otrzymał piłkę od Staniórskiego i 
było 2:0! Po przerwie Lubawa rzu­
ciła się do odrabiania strat. ŁKS nie 
pozostał dłużny. Akcja błyskawicz­
nie przenosiła się spod jednej pod 
drugą bramkę. W 75 minucie Ad­
rian Mleczek w solowej akcji ograł 
obrońców i strzelił trzeciego gola 
dla Łomży. Trener ŁKS Mirosław 
Dymek bardzo cieszył się z suk­
cesu: "Pierwszy mecz po awansie 
jest niesamowicie ważny". Druży­
na ŁKS wystąpiła praktycznie w 
niezmienionym składzie z IV ligi. 
Jest młoda, dynamiczna, bojowa i 
coraz lepiej wyszkolona. Wzmoc-

Adrian Mleczek nie oszczędzał się ani na moment 

niło ją kilku niezwykle utalentowa­
nych wychowanków Klubu, którzy 
w poprzednim sezonie grali w II i 
III lidze. Wśród nich osiemnasto­
letni napastnik Adrian Mleczek, 
wychowanek trenera Marcina 

Mroczkowskiego, który na boisku 
błyska talentem na miarę Rafała 
Boguskiego. Co ciekawe, koledzy z 
drużyny i kibice nazywają go "Dzi­
ki". Taki boiskowy pseudonim w 
ŁKS miał również Boguski! (ANN) 

Baltica Travell obroniła tytuł Mi­
strza Pucharu Miejskiej Ligi Piłki 
Nożnej Łomży w II edycji Pucha­
ru. W turnieju, zorganizowanym 
przez MOSiR Łomża, startowało 16 
drużyn. W finale gra była bardzo 
zacięta i wyrównana. Batlica Travel 
I pokonała Łomżycę w rzutach kar­
nych 4:2. Trzecie miejsce ponownie 
przypadło drużynie Baltica Travel 
II, która w meczu o trzecie miej­
sce pokonała rewelację rozgrywek, 
drużynę UlB Sokołowski 7:0. Tytuł 
króla strzelców zdobył Grzegorz 
Słowikowski z Baltica TravellI, naj­
lepszym bramkarzem został ·Jakub 
Zielewicz z Baltica Travel I, bohater 
finałowego konkursu rzutów kar­
nych, a najlepszym zawodnikiem 
gracz Łomżycy Da Grasso Wojciech 
Gołębiowski. Nagrodę Fair Play 
zdobył ProJnil. Drozdowo. 

Srebro i dramat Anny desień 

Pływalnia dla 
. l k' , . .. nlemow a ow. 

Na spotkanie organizacyjne w spra­
wie nauki pływania niemowląt i 
małych dzieci zaprasza rodziców 
27 sierpnia (sobota, godz. 15.00, 
Pływalnia Miejska nr 2 przy ul. Wy­
szyńskiego) Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Łomży. Pływanie ma 
być zorganizowane w trzech gru­
pach: I - niemowlęta od 3 miesięcy 
do roku, II - dzieci l - 2 lata, ID -
dzieci 3 - 4,5 roku. Więcej informacji 
u Renaty Sobczak, MOSiR, tel. 694 
- 138 - 712). 

Anna Jesień 
ze srebrem Mistrzostw Polski 

Dramatycznie zakończył się start 
lekkoatletycznej gwiazdy, płotkar­

ki Anny Jesień w Mistrzostwach 
Polski Seniorów. Zdobyła wicemi­
strzostwo Polski i srebrny medal, 
ale przypłaciła to kolejną kontuzją . 

W finałowym biegu już na drugim 
płotku poczuła ból .ścięgna Achillesa, 
który bardzo nasilił się po wyjściu 

na ostatnią prostą (Anna Jesień w 
tym momencie była na prowadzeniu 
z Tiną Polak) . "Niestety, ze wzglę­

du na ból nie było mowy o walce o 
zwycięstwo. Ania podjęła próbę i 
duże ryzyko dobiegnięcia do mety, 
co na szczęście się udało. Po minię­
ciu mety natychmiast udała się do 

Nasi jadą na Mistrzostwa Świata! . 
Młociarka Prefbet Śniadowo Joal)na 

Fiodorow oraz wychowanek LKS Narew 
Kurpiewski Łomża sprinter Artur Zaczek 
(obecnie zawodnik AZS Poznań), zostali po­
wołani do reprezentacji Polski na Mistrzo­
stwa Świata w lekkiej atletyce, które odbędą 
się 27 sierpnia - 4 września Daegu w Korei 
Południowej . Zaczek pobiegnie w sztafecie 
4 x 100 m. Lekkoatletyczna reprezentacja 
Polski liczy 43 zawodników. 

lekarza, który określił stan nogi jako 
bardzo poważny i wykluczył starty 
w tym sezonie. Do marca przygoto­
wania przebiegały wzorcowo i wtedy 
Ania skręciła nogę, potem były pro­
blemy z jednym ścięgnem , teraz z 
drugim': mówi Paweł Jesień, mąż i 
trener zawodniczki. Jak zapowiada, 
po wyleczeniu kontuzji Anna Jesień 
zacznie przygotowania do przyszło­
rocznego, ostatniego już sezonu w 
swojej karierze sportowej. (ANN) 

Udany debiut Orla 
Debiutancki mecz w III lidze 

wygrał 3:0 z MKS Korsze na wła­
snym stadionie Orzeł Kolno. Dwie 
bramki strzelił pomocnik Bartosz 
Karankiewicz, który w poprzed­
nim sezonie był zawodnikiem 
Dębu Dąbrowa Białostocka, a trze­
cią Maciej Solecki po wygranym 
pojedynku z bramkarzem gości . 

Trener Orła Ryszard Borkowski 
jednak umiarkowanie cieszy się z 
wysokiego zwycięstwa twierdząc, 

iż zawodnikom nadal brakuje 
skuteczności. "Gra jeszcze nie jest 
taka, jakiej sobie życzę, ale będzie 
lepiej~ zapowiada. (ANN) 
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